

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, poza 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.  
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 cent., drugą 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 9 sierpnia b. r. sędziemu powiatowemu w Myślenicach, Ferdynandowi Ujhelyiemu, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter radcy sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela w Wadowicach górnych Wiktora Mondalskiego, rzeczywistym nauczycielem w Wadowicach dolnych.

### Ogłoszenie.

Szkoły dla aspirantów na oficerów obrony krajowej będą w dniu 1-go grudnia 1888 roku na rok szkolny 1888/9 twarde na nowo w Wiedniu, Gracu, Bernie, Pradze, Inzpruku i t. d., a utworzenie takich samych szkół w innych stacjach batalionowej obrony krajowej przewidziane jest na ten rok szkolny w miarę odpowiednich ku temu zgłoszeń. Celem tych zakładów jest wykształcenie osób c. k. obrony krajowej i innych nieobowiązanych do służby aspirantów na oficerów w stosunku nieczynnym. Otwarte będą ku temu, jak dotychczas kursa wieczorne, a w miarę odpowiednich zgłoszeń, i kursa wykładów dziennych.

Zakres mających być wykładanymi na tych kursach przedmiotów, polega na planie nauki, unormowanym dla szkół jednoroocznych ochotników.

Nauka wszystkich przedmiotów, jakoteż potrzebne do nauki książki, będą bezpłatne, a także i przybory piśmienne i rysunkowe dostarczone będą bez kosztów.

Nauka rozpoczyna się z dniem 1-go grudnia i trwa do ostatniego sierpnia; miesiąc wrzesień przeznaczony jest na przedsięwzięcie ćwiczeń praktycznych; w pierwszej połowie miesiąca października odbędą się egzamina ostatnie. Dla nauki teoretycznej poświęcone będą na kursach wieczornych w przecięciu 2 do 3 godziny dziennie, a mianowicie godziny od 6 do 9 wie-

czorem w dnie powszednie, a poranki w niedziele i święta. Aspirantom, którzy nie ubiegają się o inne ułatwienia, jak przyznane w alinei 5 odnośnego postanowienia, celem wykształcenia się na oficerów stanu nieczynnego, wolno wybierać samym miejscowość, w której znajduje się szkoła. Utrzymanie kosztem rządu w czasie uczęszczania do szkoły aspirantów na oficerów, przyznane być może zasadniczo tylko aspirantom z szeregów nieczynnej c. k. obrony krajowej.

Mający zamiar to uzyskać aspiranci, znajdujący się w stosunku wymienionym, a zatem bez możności dowolnego wyboru miejscowości szkolnej (alinea 7), będą w razie ogólnego ich uzdolnienia powołani w odpowiednim czasie przez miejscowe komendy batalionowe, i dla uczęszczania do jednej ze szkół aspirantów na oficerów oznaczyć się mającej przez c. k. Ministerstwo obrony krajowej, przydzieleni zostaną do utrzymania do jednego z kadrów instruksyjnych, istniejących w tej miejscowości, gdzie się znajduje szkoła.

Ewentualne odesłanie tamże nastąpi kosztem rządowym. Na czas wzmiankowanego przydzielenia otrzymają ci aspiranci na równi z tymi, którzy wzięci będą ze stanu czynnego kadrów, przypadające im w miarę stopnia pobory, i wejdą w użytkowanie atrybucyj, przyznanych frekwentantom c. k. szkół kadeckich.

Czas przepędzony w szkole, będzie wszystkim należącym do związku obrony krajowej frekwentantom liczony jako czas służbowy w obronie krajowej, wprawdzie tylko pojedynczo, ale jako czas czynnej służby, jednakże tylko wtedy, jeżeli uczęszczać będą na kurs dzienny, lub wieczorny w całej jego objętości tak pod względem trwania, jako też wszystkich przedmiotów naukowych, a to bez względu na okoliczność, czy uczęszczali na koszt etatu obrony krajowej, czy na koszt własny.

### Warunki przyjęcia.

1. Przyjęcie do szkoły aspirantów na oficerów obrony krajowej zależy od złożenia dowodów: o odpowiednim wykształceniu przygotowawczym, o przepędzeniu przedtem życia nieskazitelnego, o stosownem dla powagi stanu oficerskiego stanowisku społecznem (zajęcie zarobkowe) i o posiadaniem wykształcenia wojskowego.

Wszyscy ubiegający się zatem powinni przedstawić świadectwa o studiach, jakie

ukończyli, aspiranci zaś stanu nieczynnego c. k. obrony krajowej albo stanu cywilnego, także świadectwa moralności, tudzież co do ich stanowiska społecznego, które to ostatnie wystawione być mają przez władze polityczne lub urzędy policyjne miejscowości, w której aspiranci przebywają; świadectwa zaś te winny obejmować okres czasu, który ubiegający się przepędził od chwili opuszczenia szkół w stanie cywilnym a względnie w stosunku nieczynnym.

Aspiranci stanu cywilnego powinni złożyć także dowody roku urodzenia, miejsca urodzenia, przynależności do gminy i kraju, (*Heimatszuständigkeit*), a nadto udowodnić, iż uczynili w zupełności zadość obowiązkom stawienia się i nie są już obowiązani do służby w obronie krajowej, a następnie podać, kiedy i gdzie otrzymali pierwsze wykształcenie wojskowe. Aspiranci, którzy nie posiadają wykształcenia wojskowego, obowiązani są przed wstąpieniem do szkół aspirantów na oficerów, poddać się pierwszemu wykształceniu wojskowemu w przeciągu ośmiu tygodni na koszt własny, a to przy sposobności peryodycznie odbywających się ćwiczeń rekrutów, przy jednym z batalionów obrony krajowej; w tym zaś celu wnieść należy odnośne prośby z podaniem w nich stosunków osobistych najpóźniej do dnia 15 września (15 marca) do batalionów obrony krajowej w miejscowościach ich przebywania.

2 Według powyższych wskazówek ułożone prośby aspirantów należących do stanu nieczynnego c. k. obrony krajowej, podane być mają po dzień 1 października b. r. do komendy batalionu, do którego należą; prośby zaś aspirantów stanu cywilnego do komendy tego batalionu, w którego okręgu przebywają, jeżeliby ci ostatni nie byli zmuszeni przedstawiać nadto żądanej w punkcie 1 prośby.

Aspiranci do stanowisk oficerskich w pospolitem ruszeniu, którzy stosownie do punktu 83 przepisów o organizacji pospolitego ruszenia, ubiegają się o uczęszczanie do szkoły aspirantów na oficerów obrony krajowej, przyjęci zostaną do tych szkół (kursa wieczorne) na podstawie ich prośb o zanonowanie do stanowiska oficerskiego w pospolitem ruszeniu (punkty 85 i 87 przepisów o organizacji pospolitego ruszenia), a to zazwyczaj po ukończeniu kursu praktycznego dla aspirantów na oficerów w pospolitem ruszeniu. Traktowani oni będą w szkołach na równi z aspirantami stanu cy-

wilnego, muszą jednak środki naukowe opędzać własnym kosztem.

Wiedeń, dnia 28 lipca 1888 r.  
Z c. k. Ministerstwa obrony krajowej.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 sierpnia.

Bezpośrednie połączenie kolejowe Zachodu ze Wschodem, Wiednia i Pesztu z Konstantynopolem, jest już faktem dokonany, a pierwszy pociąg, który w niedzielę wyruszył z Wiednia, stanie dzisiaj, a więc w 48 godzin w rezydencji sułtańskiej. Tak tedy dokonaniem zostało ostatecznie nakreślone przed dziesięcioma laty w traktacie berlińskim wielkiej zarówno pod względem politycznym, jak ekonomicznym, doniosłości dzieło, którego zadaniem było stworzyć bezpośredni związek między oboma stolicami Austro-Węgier a morzem Egejskim i morzem Marmora, i otworzyć cały półwysep bałkański dla cywilizacji europejskiej. Przy sposobności otwarcia w dniu 19-go maja przestrzeni do Saloniki pisaliśmy o owych trudnościach, jakie stawały na przeszkodzie rychlejszemu zrealizowaniu tego wiekopomnego dzieła, i wówczas to podnieśliśmy, iż przeważna część zasługi w przyświeceniu do skutku tyle ważnej sieci żelaznej należy się austro-węgierskiej Monarchii. Zasługę tę zaś należy tem wyżej cenić, iż nie było tajem, jako obok korzyści z otwarcia nowej komunikacji należy się przygotować także na pewne szkody natury handlowej. Nie ma bowiem wątpliwości, że linia, sięgająca obecnie z Saloniki aż do Niszu i Belgradu nastąpi inwazyja towarów angielskich, dowożonych statkami do

## V E T O !

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część druga.

XII.

(Ciąg dalszy.)

A nie tylko sami dworzanie byli ciekawi owych tajemnic; najbardziej może ciekawym był imćp. Hieronim Radziejowski, starosta łomżyński. W rzedzie tych, którzy pięknej Halszce hołdy składali, był on najpierwszym, a nie dawał się odstraszyć ani obojętnością jej, ani nawet pogardą, jaką mu okazywała.

Pan starosta łomżyński nie zdradził wcale pokładanych w nim za lat młodzieńczych nadziei; miał powszechną sławę przebiegłości i rozumu. Śmiały aż do zachwalstwa, chytry bez granic żądnych, porywczy względem niższych lub równych a korny i do wszelkich usług gotowy dla wyższych lub wpływy znaczące mających, starosta łomżyński szedł hardo naprzód, druzgocząc wszelkie zapory i urągając wszelkim zasadom. Mówiono o nim głośno, że gwałtownik jest i rozpustnik. Szlachcic pewien, nie mówiąc inaczej sprawiedliwości z możnym

panem otrzymać, oskarżył go publicznie na sejmie, jako córkę jego siłą zniewolił; ale pomimo tego, Radziejowski umiał utrzymać się na stanowisku i wszystkie owe gadania a oskarżenia nieszkodliwymi dla siebie uczynił. Młody, bo zaledwie trzydzieści kilka lat wieku liczący, był już wdowcem po dwóch żonach, których znaczną fortunę zagarnął, a obiegały wieści, że je brutalnym zachowaniem i głodem pomorzył. Szła tedy za nim nienawiść i pogarda powszechna, ale on uragał wszystkiemu, przebiegłością swą niszcząc zabiegi nieprzyjaciół, a zawsze na to jeno bacząc, aby wywawszy do walki którego z przeciwników, miał poparcie możniejszych. Poparcie to, chytrym zdobyte, znajdował Radziejowski u królowej Cecylii Renaty, a po jej śmierci pozyskał równe względy u drugiej małżonki Władysława IV Maryi Gonzagi. Był krajczym nadwornym królowej, a za jej protekcją uzyskał urząd administratora żup krakowskich; zkaż wielkie czerpał dochody. Rósł tak w dostatkach, budząc odrazę lecz zarazem bojaźń, czekał zaś na coraz większe zaszczyty, pewny iż go nie mina.

Nosił tedy wysoko głowę pan starosta łomżyński. Nie wielka jego, dość opasła postać, prostowała się dumnie, a małe, biegające oczy, iskrzące się z pod wielkiej pudrowanej peruki, patrzyły przed siebie zuchwale. Dotychczas w życiu nie spotkał żadnej niezwalczonej przeszkody; te zaś które były, pogruchotał śmiało; brał siłą to, czego inaczej ująć nie można było.

Wzrok jego chciwy, nienasycony, lubieżny, oddawna ścigał Halszkę Kazanowską. Gdy ukazywała się ona w stroju wspaniałym, gasząc promienną urodą blask brylantów, które jej włosy i szaty zdobiły, przyćmiewając wszystkich i wszystko dokoła, Radziejowski czuł, że mu serce w piersi kołata, jak nigdy, że krew lawą ognistą rozlewa mu się po żyłach, że za jeden uśmiech, za jedno słowo miłości z ust tej kobiety, oddałby całą swą przyszłość, wszystkie pożądania i nadzieje. I zbliżał się do niej, cicho, jakby ukradkiem, napawał się wonią jej szat, upajał obecnością, pożerał rozpalonym wzrokiem, a przemawiał niewiśmiało, niezręcznie, tracąc przy niej wyśmiałą swą zuchwałność.

Ona zaś patrzyła na niego z tak zimną pogardą, że Radziejowski wzdygał się nieraz i kurczył jakby zimną wodą oblany. Na jego rozpalonym głowie padało to spojrzenie lodem i tamowało bicie serca, że układne słowa zamierały na zwykle wymownych ustach pana starosty. Nieraz układał sobie naprzód co przemowi do Halszki, układał sposoby zdobycia jej przychylności — jednojspojrzenie, widok jej ust lekceważącym uśmiechem rozchylonych, wystarczał, aby wszelkie owe przygotowania w niwec obrócić. Ona patrzyła na niego zawsze z taką pogardą, jak wówczas, na uccie uwiązania Radziwiła, gdy po haniebnej bójce z Daniłowiczem, stanął przed nią w podartej odzieży, bez peruki, z poszarpanymi i wzburzonymi włosami, pieniający się ze złości a błądy ze wstydu. Obraz

ten śnać niezatarty w jej pamięci pozostał.

Ale im większa była obojętność Halszki, tem większy upor i zawziętość budziły się w sercu Radziejowskiego. Nie była to miłość, którą dla niej uczuwał, ale ślepa i pełna pożądań namiętność która często przeradzała się w nienawiść i chęć zemsty za doznawaną pogardę. Nieprzeparta siła jakaś popychała go ku tej kobiecie, tem potężniejsza im większy i bardziej na pozór niezwalczony spotykała opór.

W rozbudzonej wyobraźni starosty, snuły się coraz jaskrawsze i ponętniejsze marzenia. Ową dumną, obojętną Halszkę widział on nieraz w snach gorączkowych, wyciągająca ku niemu namiętnie ramiona, widział jej usta rozchylające się nie pogardliwym, lecz pełnym nieprzepartego uroku miłośnym uśmiechem, słyszał jej słowa upajające rozkoszą.... Daremnie, aby wydrzeć te obrazy z duszy, usiłował zająć myśl, utopił ją w szalonych wyrykach i zabawach; wracały one później stokroć jeszcze jaskrawsze, a blade usta starosty szeptały z mocą:

— Ona musi być moja!

Widział on równie dobrze jak wszyscy, iż tajemnica jakaś zdawała się otaczać małżeńskie Halszki pożyście; nikt bowiem przypuścić nie mógł, aby szczęśliwą być mogła z małżonkiem, którego ciężka a nieuleczalna choroba, wstręt budzić musiała i tworzyć między nim a nią nieprzebyta przepaść. Coraz głośniejszemu mówiono, iż owa choroba, z którą



temperatura doby około 20°C, stan nieba zmien-ny, powietrze więcej niż miernie wilgotne i skłonne do burzy, co najwięcej deszcz chwilo-owy.

Srednia temperatura ubiegłej doby była +23,0°C., najwyższa +28,4°C., najniższa w nocy +18,0°C.

Zniżka barometryczna 745 — 750 utwo-rzyła się na morzu Niemieckim; zwyżka 760 do 765 w Algierji.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 ra-no, zredukowany na poziom morza 762 mm.

† Zmarli w ostatnich dniach: Ks. Jó-zef Koburgski, syn ks. Ludwika, po krótkiej słabości umarł na zapalenie płuc;

w Wiedniu zmarł wczoraj inspektor cen-tralny kolei Karola Ludwika, prezes „Przytuli-ska“, Antoni Miller.

— **Usiłowane samobójstwo.** Franci-szka Widacka, pod l. 30, przy ul. Gródeckiej mieszkająca, wdowa po drukarzu, matka 4-le-tniego chłopca, wypita dziś przed południem w zamiarze pozbawienia się życia, większą do-żę kwasu karbolowego. Powodem tego rozpa-żliwego kroku był brak środków do utrzymania. Lekarz policyjny, dr. Szuszkiewicz, udzielił nieszczęśliwej pierwszej pomocy, a nastę-pnie oddano ją do głównego szpitala.

— **Połączenie telefoniczne** pomię-dzy Paryżem a Marsylią najdłuższe dotąd na świecie, zostało onegdaj otwartem.

— **Otrućie grzybami.** Karygodna lek-komyślność w zbieraniu grzybów do spożywa-nia, stała się znowu przyczyną śmierci całej rodziny w Cebrowie pow. tarnopolskiego, a mianowicie padli ofiarą Ludwik Atamas, jego żo-na, 10-letnie ich dziecię, 40-letnia matka Ata-masowej i komornik ich Józef Leśków. Również w Obarzańcach, tegoż powiatu, ponieśli śmierć przez otrucie się grzybami Mateusz Krapiec, tegoż żona i troje nieletnich dzieci.

— **Śmierć od pioruna** ponieśli: Dmy-tro Gruska z Pomoniat, powiatu rohatyńskiego; Jan Furmanek z Dąbia pow. mieleckiego; Julia i Rozalia Zurakowskie w Hołyniu, pow. kałuskie-go, i Kaudofer w Iwoniu, pow. krośnień-skiego. Temu ostatniemu rozpałał piorun cza-szkę niby toporem na dwie równe części, odciął całkiem jedno ucho a odzież całą na strzępy pozszarpał.

— **Grady** zniszczyły całkowicie zasiewy gospodarskie w gminach: Starasól, Stararopa, Strzelbica, Szumina, Berzów i Laszki, powiatu staromiejskiego; dalej zasiewy w gminie Kuha-łowie, pow. lwowskiego; — w gminie Sanoczany, Sierakowce, Sietnica, Zrotomice, Miżyniec, pow. przemyskiego, w gminach Łachodów, Po-luchow, Łonie i Rozworzany pow. przemysłań-skiego, — gm. Kaśna, Jastrzębie, Sikieryczyna, Bogoniowice i Tarsko, pow. grybowskiego, — gm. Padew, Wojków i Przykop, pow. mielec-kiego, — gm. Bohorodeczan, Żuraki i Lachow-cze pow. bohorodeczńskiego, dalej w 15 gmi-nach pow. jaworowskiego. — 12 gminach, pow. chrzanowskiego, — w Sidzinie, Bystrej, Łętow-ni, Osielcu, Więcierzu, Krzeczonowie, Peimie, Labieniu i Drogini, pow. Myślenickiego, — w gminach Porszum, Pustomyty, Rakowce, Mila-tycze, Miklaszów, Ochrusno stare i Zarudźce pow. lwowskiego. — w Biskowicach, Bukowie, Rogóżno, Czaple, Bresciany, Olszanik, Wykoty, Burczyce, Więkowice, Sankowice, Rajtarowice, Czerehawa, Czukiew, Janów, Bylice, Cyszki, Humieniec, Uherec zapłat. i Chlewisko pow. samborskiego, w gm. Sońnicy, Święte, Zada-browie, Zabłotce, Skołoszów, Kaszyce, Zamojsce i Piskorowice pow. jarosławskiego.

— **Agenci emigracyjni.** Od krakow-skiego naszego korespondenta (j) odbieramy znów następujące spostrzeżenia: Sprawy emi-gracyi i uwiezonych agentów zajął się lud nasz bardzo gorąco. Opisy, jakie w tej sprawie pojawiły się w dziennikach, otworzyły mu o-czy i ponęciły, jak niegodziwie wychodzący byli wyzykani i do ostatniego grosza oberani. Teraz dopiero poznał lud, że agenci nakłania-łi go do wychodźstwa dlatego jedynie, by sami mogli robić na nich interesa; że owo przedstawia-nie Ameryki w różowych kolorach zmierzało do tego, aby jak najwięcej ofiar z groszem po-chwyć. Czytałam list pisany w tym duchu przez włościan z Jasielskiego, a nadeszły do redakcyi *Czasu*. Włościanie domagają się w tym liście gorąco, by opis machinacyi agentów mógł być wydrukowany i każdej gminie więk-szej przesłany w kilku egzemplarzach. Zasłu-guje na uwagę, że ludzie, którzy z pewnością dotąd dziennika w ręce nie mieli, kupowali z ciekawością te numera gazet, w których za-mieszczono były opisy całej sprawy tak dalece, że wyczerpano zupełnie dzienniki krakowskie z owych dni. Z prawdziwą pociechą zaznaczył też należy, że od chwili przeprowadzenia pier-wszego aresztowania agentów emigracyi z na-szego kraju zupełnie ustała, że przez dworzec oświęcimski nie przesunął się ani jeden wło-szczanin.

Jakie to wychodźstwo przybrało rozmiary, na razie poznać można z książki p. Herza, w której zapisywał szczegółowo każdego wychodź-cę. W tym roku, według tej książki, przeszło przez agencję hamburską 7.000 osób, wyraż-nie siedm tysięcy osób! Policzmy, ilu wychodźców przeszło znowu przez agencję

bremeńską, dalej przez ręce pokątnych kłuso-wników, a otrzymamy przerażającą cyfrę.

W ogóle dotąd 75 osób ma wytoczone śledztwo, a 52 osób jest uwiezionych. Wczoraj aresztowano w Krakowie faktora Grossa, który wpadł na szczególny pomysł udania się do O-święcimia i przedstawiania żonom uwiezionych, iż ma środki do uwolnienia zamkniętych, byle mu tylko pieniędzy dostarczyły. Dzięki czujno-ści władz wykryto oszustwo i Grossa zamknię-to. Uwieszono też parobka z hotelu de Zator p. Herza, który znechęcał się nad emigrantami.

Jakimi sumami obracały agencje, wy-starczy przytoczyć, że od dnia 5 czerwca b. r. agencja bremeńska wysłała przez pocztę w krótkich odstępach czasu następujące kwoty: 1.500 zł. — 1.000 zł. — 3.300 zł. — 1.700 zł. — 1.500 zł. — 1.000 zł. — 1.000 zł. — 1.000 zł. — 1.000 zł. Od 5 czerwca do 24 lipca b. r. wysłała więc agencja bremeńska firmie Missler w Bremie 12.000 zł. za przewóz emi-grantów.

Zdarzało się dalej nieraz, że gdy już wło-szczan mających emigrować obrano z pieniędzy, żądano jeszcze od nich, by się upominali dodatkowo o pieniądze u krewnych, a nieraz i włościanin sam potrzebował dodatkowo z O-święcimia pieniędzy. Otóż na takie dodatkowe żądania przyszło z rozmaitych wiosek kraju drogą przekazów telegraficznych od lutego do czerwca b. r. kwota 88.000 zł.

W agencji bremeńskiej znalezione zapas delikatesów, przygotowanych dla włościan, a mianowicie wielką ilość skrętów tytoniu, prze-znaczonych do żucia.

Po obejrzeniu obu agencji wracalem na dworzec, gdy znów niespodziany czekał mnie widok. Przed dworcem rozłożyła się taborem liczna gromada wychodźców, złożona z 31 osób pochodzących z Jass, w Rumunii. Młodzi prze-ważnie ludzie, sami żydzi z kobietami i dzieć-mi drobnymi.

Od tej grupy dowiedziałem się, że nędza wypędziła ich z Rumunii i że w Ameryce pra-gną znaleźć pracę. Na pytanie, co tam będą robić, odpowiadają: — Albo my wiemy? Chwy-cimy się każdej roboty, jaką znajdziemy... — A jeśli jej nie znajdziecie? — To nędza czy w Jassach, czy w Ameryce będzie nam jed-naką...

Wychodzący ci mają karty od różnych a-gencyj, jak Karlsberg z Hamburga, J. Ch. Paulsen (Nowy Jork), H. Stelmann (Jassy), Weinberger (Brema), Otto v. Möller itd.

Zaledwie odszedłem od nich widzę opodal 6 mężczyzn, włościan z Bronar od Grybowa, porządnie odzianych w ciemnych marynarkach, butach z cholewami, czarnych kapeluszach. Za-wijając z nimi rozmowę — i dowiaduję się, że z Ameryki wracają. Jeden u nich rej wiedzie i twierdzi, że się świetnie w Ameryce powodzi, że zarabiali po 2 dolary w kopalniach węgla, a dziś wracają, bo im tęskno za rodzinnem miejscem. Gdy odetchną rodzinnem powietrzem, mówi mój interlokutor — to znów wyjadą za morze, a może i garstka ludzi z nimi. Uderzy-li mię ci ludzie, oświadczyłem więc wyraźnie mojemu interlokutorowi, że uważam go za na-szanego celem namawiania biednych ziomeków do wyjazdu i że robi to za zapłatę. Na to in-nych 5-ciu oświadczyło wprost, że z powodu braku roboty w Ameryce wracają do kraju.

— **Królowa grecka, Olga Konstan-tynówna**, przedwczoraj szczęśliwie powiła sy-na, który otrzymał imię Chrystofora.

— **Stuletnia siostra Miłosierdzia.** W zakładzie obłąkanych w Gent żyje Siostra Miłosierdzia, Bonawentura, która od 75 lat już aż do obecnej chwili jest ciągle niezmordowana w spełnianiu miłosiernego swego obowiązku.

— **Niustająca wystawa** zjednoczone-go Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, otwarta jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny

## Notatki literacko-artystyczne.

(Δ) **Rzeczy polskie za granicą.** Tygodnik *Swetozor* z 10 czerwca zamieszcza wizerunek rzeźby Wiktora Brodzkiego, przedsta-wiającej „Sporczywającego Amora“. — W *Setti-mana Católica* ogłasza p. Józef Waga z Łom-ży monografię Polaków, którzy się kształcili na wszechnicy bonońskiej. — *Schlesische Ztg.* zamieszcza ocenę powieści Henryka Sienkiewicza „Ogniem i mieczem“. — *Russkij Kurjer* podaje w odcinku przekład noweli Ad. Szymań-skiego p. t. „Przewoźnik“. — W czasopiśmie *Slovenski Narod* znajduje się artykuł p. tyt. *Rusko-Poljsko*, omawiający społeczne stosunki w Królestwie Polskiem. — *Žurnal minist. narodn. prośw.* zamieszcza pracę prof. Kariejewa „O historyografii upadku Polśi“. — *Ju-ridiczy. Wiestn.* zamieszcza prof. Kariejewa „Sejm w Rzeczypospolitej polskiej“. — W Pa-ryżu u Hachette'a wyszła nowa przez Andriol-lego ilustrowana edycja „Pamiętników Sybira-

ka“ Rufina Piotrowskiego, w przekładzie Ju-liana Klaczki. — W czasopiśmie węgierskiem *Sabodszag* zamieszcza Tad. Oksa Orzechowski rozprawę „O koloniach słowiańskich na pół-wyspie Iberyjskim“. — W ostatnim zeszycie czasopisma *Revue de la morale progressive* zamieszczone jest artykuł dr. A. Ochowicza p. t. *L' hypnotisme et les medecins* w pre-kładzie M. de Jannel'a. — Aleks. Bobrinskij wydał w Petersburgu dzieło o „Kurhanach u-kraińskich“. — Nauczycielem portugalskiego następcy tronu został mianowany Edmund Wno-rowski warszawianin i wychowaniec tamtejszego uniwersytetu. — *Swetozor* zamieszcza w nr. 29 i 30 wspomnienia z podróży do Warszawy Edwarda Jellinka, ilustrowane licznymi piękne-mi widokami tego miasta. — Ks. Aladar Bal-lagi wydał w Peszcie u Ludw. Kokay'a mo-nografię „Częstochowy“. — *Ungarische Revue* w zeszycie VI b. r. zamieszcza pracę Wilhelma Schmidta z Suczawy p. t. *Gabriel Bathory u. Gabriel Bethlen in ihrem Verhältnisse zur Krone Polens.* — *Swetozor* zamieszcza prze-kład powieści Wikł. Gomulickiego p. t. „Sąd ostateczny“. — W weneckim piśmie *Libro del' amore* zamieszczone są przekłady lirycznych utworów W. Gomulickiego, zaś peszteński ty-godnik *Favarosi Lapok* podaje tłumaczenie no-weli tegoż autora p. t. „Nieprzespany sen pa-ni Maciejowej“ dokonane przez p. B. Jaroszew-ską. — *Zeitschrift des Vereins für Geschi-chte u. Alterthum Schlesiens*, obecnie wydane zawiera pomiędzy innymi artykuły p. t. „Roz-wój dziejopisarstwa szląskiego“, — „Dzieje men-nictwa szląskiego“ — „Austriacka wyprawa na Polskę i bitwa pod Buczyną r. 1588“, — „Kilka uwag o najstarszych polskich dokumen-tach W. Kętrzyńskiego“, — „Przyczynki do genealogii szląskich książąt“. — *Złota Praha* zamieszcza w nr. 31 reprodukcję obrazu „Cy-gan“ Ant. Kozakiewicza, zaś tygodnik *Swetozor* podaje w nr. 31 reprodukcję kartonu Andriol-lego p. t. „Polowanie na żubry w starej Litwie“, i widoki Warszawy. — Tygodnik wiedeński *Heimat* zamieszcza wizerunek grobowca Fryd. Chopina w Paryżu według obrazu Górskiego. — W *Miscellanea di Storia Italiana* zamieszcza prof. Cipolla z Turynu biografię Aleks. Gwagnina autora „Sarmacyi europejskiej“, gdzie podaje wiele nieznanych z pobytu Gwagnina w Polsce, szczegółów czerpanych z archiwum weneckiego; *Swetozor* w nr. 32 zamieszcza wizerunek „Sam-sona“ rzeźby Tad. Błotnickiego. — *Zeitschrift für bildende Kunst* Ed. Lützoza zamieszcza reprodukcję pięknego portretu księżnej Jadwigi Sapieżyńskiej pędzla Horowica. — *Berliner Tag-blatt* zamieszcza w swym dodatku literackim przekład „Obrazków więziennych“ Marii Kono-pnickiej. Nr. 26 tegoż dodatku zawiera obrazek *Nach dem Buche.* — *Russkije Wiedomosti* i *Minskij Listok* zamieszczaają przekład obrazka Henr. Sienkiewicza p. t. „Stary sługa“. — W Wiedniu wyszły przekłady komedyi Fredry *Consilium facultatis* i „Swieczka zgasła“ pióra znanego tłumacza Lewenthala. — O pomieszczo-nym w tegorocznym „Salonie“ paryskim obrazie Wojc. Gersona p. t. „Zabójstwo Przemysła-wa f. przez margrabiów brandenburskich Jana i Ottona Długiego“ wyraża się bardzo sympaty-cznie *Journal des arts*. — *Koeln. Volks Ztg.* zamieszcza powieść p. t. „Acht Tage in Polen“ o sympatycznej treści dla Polaków. — Nakładem c. k. centralnej komisji konserwa-torskiej w Wiedniu wyszła z druku rozprawa ra Wojciecha Dzieduszyckiego p. t. *Die Male-drei in der altruthenischen Kunst* — „Literarni Listy“ zamieszczaają ocenę prac El. Orzeszkowej i krytykę „Szkiców“ Ad. Szymańskiego. — *Gazette des Beaux Arts* powołała na swego stałego współpracownika Feliksa Jasińskiego, znakomitego rytmownika, którego też pracę „Kar-dynał Lavigerie“ podług Bonnata, podaje też gazeta w jednym z ostatnich zeszytów. — *Revue bleue* zamieszcza w jednym z ostatnich poszytów ocenę dzieła Władysława Mickiewicza o swym ojeu. — *Wiener Allg. Ztg.* zamieszcza powieść Józefa Bliżnińskiego p. t. „Wie ist es gekommen“. — *Magazin für die Literatur des In und Auslandes* zamieszcza ocenę dzieła Chmielowskiego o Kraszewskim. — Czasopismo wiedeńskie *An der schönen blauen Donau* zamieszcza przekłady nowel Stefani Chłędow-skiej. — W teatrze narodowym w Pradze przed-stawiono 11 lipca b. r. komedię M. Bałuckiego p. t. „Po śmierci cioci“ w przekładzie Ernesta Schwab Polabskiego. — A. Słupskij wydał w Mińsku litewskiem broszurę treści historycznej (w języku rosyjskim) p. t. „O Zaslawiu i Tu-rowie“. — *Deutsche Zeitung* zamieszcza prze-kład powieści E. Orzeszkowej pt. „Pierwotni“. — *Deutsche Rundschau*, miesięcznik berliński za-mieszcza pracę Ottona Hausnera p. t. *Polnische Belletristik in den letzten zwanzig Jahren*. — *Allgemeine Romanbibliothek*, wychodzące w Stuttgarcie zamieszcza przekład powieści J. I. Kraszewskiego „Herod Baba, p. t. „Ein heroi-sches Weib“. — *Corriere della Sera*, wycho-dzący w Medyolanie, zamieszcza w nr. z 27 lipca br. adres Polek z Galicyi do królowej Małgo-rzaty włoskiej w sprawie zachowania kaplicy św. Stanisława Kostki w Rzymie.

(Δ) **Nowe dzieło francuskie o Mo-narchii naszej.** „*Etats du Danube et des Bal-kans*“ par Léon Rousset (Paris, Hachette et Co. 1888) — tak brzmi tytuł nowego tomu prze-wodników podróży wydawanych od wielu lat przez firmę Hachette et Co. pod zbiorowem mia-

nem „*Guides Joanne*“. Tom obecnie wyszły obejmuje Węgry, Siedmiogród, Kroacyę i Sła-wonię, Dalmację, Bośnię i Hercegowinę, Nowy Bazar i Istrię, i zaopatrzony jest w liczny szereg znakomitych map wykonanych z polecenia Rządu austro-węgierskiego przez wojskowy in-stytut geograficzny umyślnie dla tego dzieła. W ogóle też był Rząd naszej Monarchii autorowi bardzo pomocnym, a szczególnie p. minister Kallay zasłużył sobie wobec autora na niekła-maną wdzięczność, czemu też p. Rousset szczerzy daje wyraz w swej przedmowie. P. Léon Rousset, który dla poznania krajów powyższych odbył podróż po nich ośm miesięcy trwającą, sprostał też całkowicie swemu trudnemu zadaniu opi-sania ich, przepędził on bowiem prawie pół żywota swego na najrozmaitszych podróżach po oboych i dalekich krajach. Będąc od r. 1868 do r. 1874 profesorem nauk przyrodniczych w szkole wojskowej w Fuczu w Chinach, przed-sięwziął w końcu r. 1874 długą i żmudną po-dróż badawczą do wnętrza tajemniczych Chin aż do granic Mongolii, a wynikiem tej podróży jest znane powszechnie dzieło „*A travers la Chine*“ (Paris, Hachette et Co., 1878). Za po-wrotem do Paryża otrzymał chlubne polecenie od rządu francuskiego, urzędzenia w Akademii nauk politycznych odczytów o dalekim Wschod-zie. Od r. 1879 do r. 1882 zajmował Rousset posadę sekretarza legacyjnego przy poselstwie chińskiem w Madrycie, a r. 1884 przepędził na podróżach po krajach bałkańskich, Turcyi i Anatolii. Jednym z owoców tej podróży jest właśnie dzieło, z którego krótką zdajemy sprawę. Dzieło to jest w obecnej chwili najdokła-dniejszym opisem państw nadbałkańskich i po-łudniowej części naszej Monarchii. Uczony autor nie poprzestawał bowiem na tem, co mógł wy-czytać już w dawniejszych przewodnikach i o-pisach tych krajów, lecz udawał się wszędzie sam, patrzył na wszystko własnymi oczyma, nie szczędził trudu ni kosztów, by dotrzeć samemu na szczyty Alp transylwańskich i Bałkanu, ob-jechać w szerszym i wzdłuż Bośnię i Hercegowinę i wszystkie wyspy i wysepki Dalmacyi.

Z południowych krajów naszej Monarchii najlepsze wrażenie wywarł na autorze Siedmio-gród, a z pomiędzy jego miast najwyższą stawia Schässburg, miasto jedno z najciekawszych, jak-że dziś można widzieć w Europie. Schässburg jest „miastem średnich wieków“, co aż do dni naszych zostało nietkniętym cywilizacyą XIX. wieku. Wrażenie, jakie to miasto czyni na po-dróznika, ze swymi wieżycami Machiculi i śre-dnio-wiecznymi pałacami, pozostaje na zawsze utkwiłone w jego pamięci — pisze Rousset. Również z wielkim zapalem wyraża się Rousset o pięknościach Alp siedmiogrodzkich, dziwi się tylko, iż tak mało są zwiedzane przez podróżni-ków, i ubolewa nad ogałacoaniem ich z lasów i odwiecznych kniei.

Za najpiękniejsze miasto południowych Węgier uważa autor Szegedyn, a z istotnym zachwytem unosi się nad urokiem okolic Rje-ki i Abbazzii, którą nazywa „perłą wybrzeża dalmatyjskiego“.

Z nadzwyczajnym uznaniem wyraża się Rousset o rezultatach polityki Rządu austro-węgierskiego w okupowanych prowincjach, twier-dząc, iż dzięki tej polityce rozwagi, wyrwano Bośnię i Hercegowinę z wirów Wschodu i roz-warto dla cywilizacyi europejskiej.

— **Treść nr. 15 pisma „Bonus Pastor“** z 12 bm. zawiera: Konferencya p. Włodzimierza Sołowiewa w Paryżu. — Dział kaznodziejski: Szkic na niedzielę 15 po Świątkach. — Deczye i dekreta św. Kongregacyi: Żalobne nabożeń-stwa w ostatnią niedzielę września br. Zwolnie-nie ab applicatione Missae pro parochianis festis sublatiis. — S. p. W. Albin Felsztyński. — Bibliografia: 150 Cyclus Predigton przez ks. Al. Melchera. Mowy, odezwy, odczyty i rozpra-wy treści religijnej przez ks. Józefa Wierz-chowskiego. Sermo ecclesiasticus ac carmina przez tegoż samego autora. Bibliothek für Prediger v. P. A. Scherera. — Odprawa nieznanemu autorowi. — Kronika: Rzym, Galicya (Dyec. przemyska, tarnowska, krakowska), Anglia, Ros-ya i Azya. — Do Ameryki. — Sprawozdanie Tow. Bonus Pastor. — Wiadomości dyceyjal-ne: Archidyecezya lwowska, Dyecezya przemyska i tarnowska. — Ogłoszenia.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Koleje żelazne w Prusach.

Przed kilku dniami *Reichsanzeiger* ogłosił złożony cesarzowi raport przez mi-nistra Maybacha o działalności kolei żela-znych za ostatnie dziesięciolecie, to jest, od dnia, w którym koleje żelazne, istnieją-ce w Prusach, przeszły w zawiadowanie rządu. Kilka cyfr ciekawych podajemy poni-żej dla dania wyobrażenia o tej machinie rządowej, świetnie administrowanej.

W końcu roku 1878 koleje rządowe miały długości 4800 kilometrów, koleje prywatne 8450 kilometrów, wreszcie koleje rządowe, zostające w zawiadowaniu rządu, 9450 kilometrów. Dnia 31 marca 1888 ro-ku długość kolei rządowych wynosiła 22.420 kilometrów, prywatnych zaś 1300.

Skupiwszy prywatne koleje żelazne, rząd ustanowił dla wszystkich jednolity system zarządu, a niezależnie od tego w myśl ustawy z 1-go czerwca 1882 roku dla prawnego kierunku utworzył na każdej kolei specjalne zarządy, których zadaniem jest przedewszystkiem czuwanie nad dochodami. Owe zarządy zajęły się przedewszystkiem uproszczeniem systemu eksploatacji, rozdziałem parku wagonowego, uproszczeniem rozrachunków bezpośredniej komunikacji, rozkładem jazdy, uproszczeniem taryf i t. p.

W ciągu lat dziesięciu rząd zbudował 6000 kilometrów nowych kolei żelaznych, kosztem 534,000,000 marek, na ukończenie zaś już rozpoczętych kolei żelaznych wydał 73,000,000 marek. Na zwiększenie taboru wydano przez ten przeciąg czasu 540,000,000 marek; otworzono 289 stacji i przystanków, ułożono drugą linię szyn na długości 1200 kilometrów, zakupiono 1949 parowozów i 34,378 wagonów. Nadto, gruntownie przebudowano kilkadziesiąt dworców, zaprowadzono jednolity system wekslowania, ułożono kilkanaście tysięcy stóp szyn stalowych i t. p.

Rezultat finansowy wykazuje ciągłe zwiększenie się dochodów; na rok 1888—1889 proponowany jest dochód 720,000,000 marek, wydatek zaś 476,000,000 m. W ciągu ubiegłych lat dziesięciu dochody z eksploatacji nie tylko wystarczyły na pokrycie wydatków, lecz nadto dały przewyżkę 300,000,000 marek, który to fundusz użyty został na inne potrzeby państwowe. Skutkiem obniżenia taryf podróży i wysyłających towary osiągnęli oszczędności obliczane w przybliżeniu na 10,000,000 marek.

Dzięki tym rezultatom finansowym, rząd poprawił położenie materialne urzędników i oficyalistów pracujących na drogach żelaznych; liczba pierwszych wynosi obecnie 90,000 oficyalistów, zaś i robotników 150,000. Prywatne koleje żelazne, kierując się względami kupieckimi, urzędnikom wyższym płaciły wysokie pensje, niższym zaś bardzo niskie. Otóż i w tem nastąpiła reforma, i rząd, chcąc unormować pensje więcej prawidłowo, na pensje dla urzędników niższych i oficyalistów przeznaczył rocznie około 10,000,000 marek. Wreszcie rząd zaprowadził wszędzie kasy dla chorych, kasy wkładowo-zaliczkowe, emerytalne dla urzędników, żon, oraz pozostałych sierót.

Taki jest rezultat działalności administracji rządowej, która koncentruje obecnie w swym ręku najważniejszą gałąź komunikacji, posiadającą tak w czasie pokoju, jakoteż i wojny niezmierną doniosłość.

**\*\* Targ zbożowy. \*** Dnia 14 sierpnia 1888 r.

**Lwów**, pszenica 5.80 do 6.55, żyto 4.50 do 4.75, jęczmień browarny 4.50 do 5.05, owies 4.80 do 5.25, groch 4.50 do 10.5; wyka 4.50 do 5.—, rzepak 9.50 do 10.25, lnianka — do —, koniczyna czerwona 24.— do 35.—, koniczyna biała 20.— do 30.—, koniczyna szwedzka 30.— do 36.—.

**Tarnopol**, pszenica 5.75 do 6.50, żyto 4.15 do 4.55, jęczmień browarny 3.90 do 4.85, owies 3.75, do 4.45, groch 5.50 do 10.—, wyka 4.30 do 4.75, rzepak 9.60 do 10.—, lnianka — do —, koniczyna czerwona 17.— do 36.—, koniczyna biała 30.— do 36.—, koniczyna szwedzka 30.— do 35.—.

**Podwoleczyska**, pszenica 5.70 do 6.45, żyto 4.— do 4.60, jęczmień 3.65 do 4.60, owies 4.— do 4.65, groch 5.10 do 9.—, wyka 4.50 do 5.10, rzepak n. 9.50 do 10.—, lnianka — do —, koniczyna czerwona 28.— do 33.—, koniczyna biała 30.— do 36.—, koniczyna szwedzka 28.— do 35.—.

**Czerniowce**, pszenica 6.— do 6.60, żyto 4.30 do 4.80, jęczmień 4.20 do 5.30, owies 3.30 do 4.—, groch 4.40 do 9.—, wyka 4.10 do 4.80, rzepak 9.— do 9.10, lnianka — do —, koniczyna czerwona 18.— do 34.—, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —, tymotka 20.— do 30.—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od 24.— do —48 zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy.

Okowita gotowa za 10,000 litrów loco Lwów 30.— do 30.15 zł.

Uposażenie spokojne.

Ceny tylko nominalne. Zastój w handlu.

\*) Przedruk wzbroniony.

**Wiedeń**, 13 sierpnia. (Telegram Gazety Lwowskiej). Przypędzono na wczorajszy targ bydła rzeźnego 4248 sztuk opasowego 1095 chudego. Razem 5343 sztuk. Pomiędzy temi z Galicji przypędzono 1423 sztuk opasowych, 215 sztuk chudych, z Bukowiny 753 sztuk opasowych. Przebieg targu był dość ociążały. Ceny towaru przedniego nie zmieniły się, mniej przedniego spadły o 1 zł. Nie sprzedano 205 sztuk. Płacono: ga-

licyjsko-bukowińskie woły opasowe po 47 do 54 zł., za towar przedni 55 do 57 zł.; węgierskie woły opasowe po 49 do 55 zł., za towar przedni 56 do 57 zł. 50 ct.; wyjątkowo 59 zł. 50 ct., a z innych krajów koronnych woły opasowe 51 do 55 zł., a za towar przedni 56 do 59 zł. kro- wy 50 do 51 zł., stadniki 49 do 52 zł. za centnar metryczny. Bydło chude 21 do 116 zł. za sztukę.

## OSTATNIA POCZTA

Gmina Dornfeld pow. lwowskiego obchodzić będzie 19 b. m. 40 letni Jubileusz panowania Najj. Pana, jakoteż 100 letni jubileusz tamtejszej parafii ewangelickiej (istn. od r. 1788) uroczystem nabożeństwem a wieczór uroczystym korowodem.

Najd. Cesarzowiczowa Stefania w towarzystwie ks. Leopolda bawarskiego i tegoż małżonki ks. Gizeli przybyła wczoraj do Saleburga oczekiwana na dworcu przez Najd. Arcyksięcia Ludwika Wiktora. Najd. Cesarzowiczowa udała się z dworca do Klessheim.

Ordynat książę Thurn-Taxis (zrodzony z Arcyksiężny austriackiej, pupil Najj. Pana) zaręczył się z Najd. Arcyks. Małgorzatą, córką Najd. Arcyksięcia Józefa (komendanta honowców węgierskich).

C. k. ambasador przy dworze petersburskim hr. Wolkenstein wyjechał onegdaj do Berlina.

Prezydium zajmujące się przygotowaniem do II ogólnego wieceu katolików austriackich, który odbędzie się w listopadzie r. b. w Wiedniu ogłasza właśnie wykaz pojedynczych sekcji tego wieceu. Główniejsze z nich są: Sekcja dla szkół i oświaty, dla kwestyi socyalnej, dla spraw prasowych, dla sztuk chrześcijańskich i umiejętności, wreszcie sekcja dla życia i stowarzyszeń katolickich.

Poseł pruski przy Stolicy św. p. Schlözer przybył przedwczoraj do Kiel i był na posłuchaniu u ks. Henryka.

Osservatore Romano oświadcza iż wiadomość jakoby kardynał Schiaffino miał udać się w specjalnej missji do Berlina, jest tworem wyobraźni. Jedzie on do Belgii na poświęcenie kościoła.

Ten sam organ ogłosił artykuł rozbiegający stanowisko Crispi'ego względem Watykanu. W artykule tym dowodzi Oss. Rom., że Crispi wytrwale dąży do tego, aby zniewolić Papieża do opuszczenia Rzymu. Przytacza też różne okoliczności na dowód, że Crispi oddawna już myśli tę powziął a objawił ją w r. 1871 jako deputowany, gdy toczyły się rozprawy nad ustawą gwarancyjną.

Do Brukseli przybył kardynał Lavignerie, który obejdzie dwory europejskie, przemawiając za zniesieniem niewolnictwa w Afryce. Z Brukseli miał udać się kardynał do Berlina aby i tam działać dla swej idei.

Journal de St. Pétersbourg zaprzecza kategorycznie doniesieniu Standarda, jakoby minister Giers naciskał na Turcyę, aby wyzyskała zasekwestrowanie przez Bułgarię linii kolejowej Bellowa-Vakarel i znów militarnie zajęła wschodnią Rumelię.

Pet. Wied. konstatują dodatnie wrażenie, jakie wywarła mowa Salisbury'ego, która tylko potwierdza pokojowe znaczenie zjazdu w Petersburgu.

Rumunia nie przestaje pilnie pracować nad obwarowaniem Bukaresztu. Cztery forte, przy wzniesieniu których zajętych jest tysiące robotników, po większej części Włochów i Bułgarów, ukończone będą w jesieni roku bieżącego. Przez budujące się fortyfikacje, stolica kraju zamieniona być ma w wielki obóz oszańcowany, mogący pomieścić całą armię rumuńską. Jednocześnie projektowanem jest obwarowanie Fokszan i Galacza, celem zabezpieczenia linii Prutu od strony wschodniej. W tych dniach właśnie rozpoczęto wywłaszczanie gruntu, potrzebne pod fortyfikacje jakie mają być wzniesione około tych miast. Sprawą fortyfikacyj kieruje złożony przed dwoma laty komitet obrony narodowej, którego prezydentem jest sam król.

Z Bukaresztu telegrafują, iż rząd przygotowuje ustawę, według której wszystkie znaczniejsze miasta rumuńskie mają być połączone telefonami państwowymi.

Wedle depeszy z Sofii, niezwłocznie po wypuszczeniu na wolność Laenderera i Bindera rząd rozpoczął ściąganie rezbójników, którzy, po otrzymaniu znacznego okupu, cofnęli się w góry Rodope.

Z Paryża donoszą, że Boulanger na stacji kolejowej Jonzac w departamencie Charente, powitano generalnem gwizdaniem; w La Rochelle powitano generała kilku okrzykami, które wszakże zagłuszone zostały gwizdaniem i okrzykami na cześć Floqueta.

Boulanger proklamował swoją kandydaturę także w departamencie Nord, gdzie wybór odbyć się ma także d. 19 b. m.

W Paryżu kończy się bezrobocie, z powodu braku funduszy, który daje się uczuwać dotkliwie wielu uczestnikom znowy. W wielu miejscach rozpoczęli robotnicy pracę pod opieką wojska, w innych miejscach policja i kawalerya rozpędza tych, którzy przybywają w celu przeszkadzania wracającym do pracy.

Prasa radykalna nie przestaje uderzać na Floqueta za środki surowe, zarządzane przeciw burzycielom pokoju. Obecnie prasa ta ma nowy do tego powód, uważa bowiem wymiar kary przez sądy, zastosowywane do wielu uwięzionych za zbyt surowy.

Kilku robotników skazanych zostało na 4 miesięcy więzienia, za to, iż obalali wozy z piaskiem na placach i ulicach.

Wydział rady gminnej Paryża przesłał dziennikom protest, w którym gani rzekomo brutalne postępowanie policji przeciw eksecentom na pogrzebie Endesa.

Journal officiell ogłasza reskrypt, zarządzający utworzenie nowego pułku strzelców konnych.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń**, 14 sierpnia. (Tel. pryw.) P. Minister hr. Taaffe udaje się dziś do Ischl.

**Wiedeń**, 14 sierpnia. (Tel. pryw.) Pan Minister sprawiedliwości mianował substytuta notaryalnego, Jarosława Awejdę, notaryuszem w Sokolowie, a substytuta notaryalnego, Konstancy Rudnickiego, notaryuszem w Złotym potoku.

**Czerniowce**, 14 sierpnia. (Tel. pryw.) Wczoraj przeciągnęła nad naszą okolicą straszna burza, która zniszczyła większą część robót podjętych dla naprawy szkód zrzędzonych wylewami.

**Peszt**, 14 sierpnia. (Tel. pryw.) Większość komisji, utworzonej w sprawie wykupu prawa propinacyjnego i regaliów w Węgrzech, oświadczyła się na wczorajszym posiedzeniu zasadniczo za wykupnem i zniesieniem przywilejów wyszynku.

**Berlin**, 14 sierpnia. Krają pogłoski, że marszałek Moltke został na swą własną prośbę uwolniony z posady szefa generalnego sztabu, i mianowany prezesem obrony krajowej.

**Berlin**, 14 sierpnia. (Tel. pryw.) Ustąpienie generała Moltkego z posady szefa generalnego sztabu sprawia powszechne wrażenie, pomimo to, że hr. Moltke już dawno prosił o dymisyę. Generał hr. Waldersee ma być zupełnie wtajemniczony w plany hr. Moltkego. Potwierdza się wiadomość, że między Rosyją a Niemcami toczą się rokowania w sprawie konwencji cłowej.

**Sofia**, 14 sierpnia. Pociąg otwierający nowe połączenie kolejowe, odjechał wczoraj o godzinie 8 rano. W Bellowie odbyło się śniadanie. W Filipopolu zatrzyma się pociąg trzy godziny, poczem uda się już wprost do Konstantynopola.

Zawartą została prowizoryczna ugoda pocztowa pomiędzy Turcyą a Bułgarią. Turecka poczta w Mustafa basza będzie przyjmować europejskie worki pocztowe, celem

przesyłania ich do Konstantynopola, a także i z Rumelii z bułgarskimi markami pocztowymi. Prowizoryum to będzie obowiązywać aż do czasu rewizji statutu organicznego Rumelii wschodniej.

**Rzym**, 14 sierpnia. Austro-Węgry, Anglia, Niemcy, Rosya i Hiszpania oświadczyły, iż nie zgadzają się na kapitulacye w Massawie i jej okręgu. Wszystkie inne mocarstwa przyjęły do wiadomości notę Włoch w tej sprawie z 25 lipca b. r.

**Rzym**, 14 sierpnia. Według urzędowej relacji z Massawy komendant włoskich sił zbrojnych, dowiedziawszy się, że Debeb pod Saganeiti na drodze z Giery do Digsza gromadzi około 300 ludzi uzbrojonych w karabiny, ażeby z nimi rozpocząć wyściezki rabunkowe, zarządził przeciw niemu wyprawę zbrojną. W dniu 8 b. m. przybyło pod Saganeiti 400 baszybozuków pod dowództwem kapitana i czterech podporuczników, 200 zaś baszybozuków i 200 Asaortyców pod dowództwem Adama Agi. Debeb, który miał pod swemi rozkazami około 470 ludzi, otrzymał wiadomość o pochodzie Włochów i przygotował się w porę do obrony. Pomimo tego kapitan włoski u boku z jednym porucznikiem i na czele stu baszybozuków, dotarł na miejsce, wypędził Abisyńczyków z jednego małego fortu i obsadził go, nie mógł jednak go utrzymać, ponieważ Asaortycy, którzy w ciągu pochodu jeszcze porozumieli się z Debebem i knuli zdradę, przeszli w ciągu walki do nieprzyjaciela i zaatakowali oddział prowadzony przez Włochów. Kapitan i oficer poległ, poczem baszybozuci opuścili fort w nieporządku, ale okoliczność ta, jakoteż wielka liczba nieprzyjaciela, wywołały przerażenie w szeregach baszybozuków za obrębem pola walki. Zdaje się, że i trzech innych oficerów włoskich, może z wyjątkiem jednego, poległo po walce rozpaczliwej. W Waa zgromadziło się na nowo 400 baszybozuków. Straty Debeba wynoszą około 350 ludzi, a twierdzą, że poległ i Adam Aga. Komendant Massawy kazał 40 Asaortyców ująć jako zakładników, a po otrzymaniu dokładnych relacji wyruszy przeciw nieprzyjacielowi.

**Rzym**, 14 sierpnia. Minister oświecenia p. Bosseli, miał wczoraj na bankiecie w Turynie, przy udziale wielu senatorów i deputowanych, mowę, którą przyjęto bardzo przychylnie, a w której zwracał uwagę głównie na zasługi Crispi'ego w pracy około utrzymania godności narodowej. Minister rzekł następnie: Włochy są szczerem przyjacielem pokoju, a dalekie od awantur, gotowe są szanować wszystkich, ale zarazem zdecydowane nakazać poszanowanie dla siebie. Przymierza Włoch są wszystkie przymierzami pokoju. Mowca wyraża nadzieję, że pokój utrzymany będzie z pożytkiem i dla tych, dla których nie jest tak drogi, jak dla nas. Zjazd cesarza Wilhelma z carem Aleksandrem był wypadkiem wielkiego znaczenia, skierowanym ku podtrzymaniu sprawy pokoju. Odwiedziny cesarza Wilhelma w Rzymie utwierdzą na nowo zamiary pokojowe. Włochy muszą jako mocarstwo morskie odzyskać na nowo ruch handlowy na morzach, podczas gdy równowaga na morzu Śródziemnem, na którym Anglia tak samo jak my jest interesowana, zamąconą nie będzie, a flagi najwybitniejszych mocarstw kolonialnych wraz z zaprzyjaźnioną z nami Hiszpanią, witać będą wszędzie przyjaźnie flagę włoską. Utrzymanie pokoju wymaga uzbrojeń, które wprowadzie zmuszą do ofiar, ale tych warta jest armia włoska zarówno jak marynarka, jakoteż zaufania, które kraj okazał.

Dalsza część mowy poświęcona była sprawom wewnętrznym.

Londyn, 14 sierpnia. Proces Parnella przeciw dziennikowi Times, o oszczerstwo, rozpocznie się 16 października. Parnell żąda 50.000 funtów odszkodowania.

Londyn, 14 sierpnia. Irlandzcy deputowani O'Connor i Redmond wytoczyli równocześnie dziennikowi Times proces o oszczerstwo.

Księstwo Walii wyjeżdżają jutro do Niemiec.

Konstantynopol, 14 sierpnia. Poseł turecki w Atenach, Feridum Bey, wziął dymisyę ze względu na zdrowie; rada stanu desygnowała na jego miejsce Riza beya.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 sierpnia 1888, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 38 80, Węg. akcje kredyt. 308 75. Akcje anglo-austr. 110 25, Akcje banku Union 214 80. Akcje kolei Karola Ludwika 213.—. Akcje kolei północnej 248.—. Akcje kolei południowej 103 40, Akcje kolei Alföld 226 50. Akcje kolei Elżbiety 248 75. Akcje kolei lwowsko - czerniowieckiej 228.—. Akcje kolei węg. północno-wschodniej 160.—. Wiedeńskie losy 141 10. Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 103 25, Losy regulacji Cisy —.—, Losy tureckie —.—, 4 pr. węgierska renta złota 101 50, Akcje związkowego banku 96.—, akcje banku obrotowego —.—, akcje kolei państwowej —.—, rubel papierowy 1 18 75, węgierskie losy 91 50, marka niemiecka —.—, kolej Karola Ludwika —.—, akcje tytoniowe 118 50, akcje banku dla krajów koronnych 229 75. Usposobienie silne.

Wiedeń, 13 sierpnia 1888, godzina 5 m 25. Akcje kredytowe —.—, Anglo-austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, renta papierowa —.—, galicyj. listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, gal. bank rustykalny —.—, Losy z r. 1883 —.—, Napoleonador —.—, rubel papierowy —.—. Usposobienie —.—.

Wiedeń, 14 sierpnia 1888, godzina 10 m 35. Akcje kredytowe 317 80, anglo-austr. 110 50, Unionbank 215.—, kolej Karola Ludwika 213 25, Południowa 103 50, renta papierowa —.— 5 pr. gal. hip. listy zastawne —.— gal. obl. indemn. —.—, do —.—, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 92 50, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 1883 90 50, Napoleonador 9 77.—, rubel papierowy —.—. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 13 sierpnia 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —.—.

Gannik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.'. Rows list items like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— złr., okowita per 10 000 litr procent 27.— do 87 12 zł. Szczećcin: Pszenica —.—, rzepak —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia —.—, rzepak —.— do —.— zł., 100 kilogr. na wosnę. Budapeszt: Pszenica na jesień 7 50 do 7 52 zł. Berlin: Pszenica żółta (na sierpień) 168 75 do —.—, żyto —.— m. spirytus 32 80. rzepakowy olej —.—. Paryż: mąka —.— kilog. —.—, olej rzepakowy —.— fr. spirytus —.—.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Do dzisiejszego numeru dołącza się przewodnik naukowy i literacki dla prenumeratorów cało i półrocznych za miesiąc sierpień.

Nadesłane.

Tysiące ludzi nie jest w możności przy lekich ciepieniach zaraz poddawać się kosztownemu leczeniu, na które zamożny zawsze sobie pozwolić może. Tysiące więc tych ludzi zmuszonych jest pomagać sobie wypróbowanymi środkami domowymi. Przytem jednak ważne jest, by nie używali bezwartościowych mikstur i pigułek, które tylko pieniąż z kieszeni wykradają. Również i przy zbroczeniach w trawieniu wskazanem jest wybrać sobie środek domowy, a jako taki uznane zostały przez najwybitniejszych powagi lekarskie aptekarza Rysz. Brandta pigułki szwajcarskie, w skutek znakomitej swej działalności. Żądać jednak należy z baczną uwagą pigułek szwajcarskich aptekarza Ryszarda Brandta, ponieważ istnieje wiele fałszywych podobnych pigułek szwajcarskich. Zwać należy, że każde pudko zawiera na etykiecie biały krzyż w czerwonym polu z podpisem Rysz. Brandta. Wszelkich inaczej wyglądających pudełek nie należy przyjmować 3302

Poleca się w Częstochowie jedyny pierwszorzędny „Hotel Angielski“ 4829

Główna wygrana zł. 50.000

Ciągnięcie już 16 sierpnia b. r. Promesy na 3 pr. losy kredytowe ziemskie po cenie 1 zł. i 50 ct. stempel, jakoteż losy oryginalne po kursie urzędowym sprzedaje

KANTOR WYMIANY KITZ i STOFF Plac Halicki I. Lwów. Plac Halicki I. Wszelkie zlecenia z prowincyi skuteczniami nacychmiast bez doliczenia prowizyi 1836

Wszech nauk lekarskich Dr. Emil Lateiner, po odbyciu specjalnych studyów w zakresie dentystryki w klinikach dentystrycznych wszecchnicy w Berlinie, założył wspólnie z ojcem swoim atelier dentystryczne przy placu Maryackim L. 10, i ordynuje od godz. 10 rano do 6 wieczór. Wszystkie operacje wykonuje na żądanie bez bólu przez znieczulenie za pomocą kokainy i gazu rozwesalającego (Lustgas). 33 0 Sztuczna zęby przysposabia na złoce, kauczuku itp.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'Dnia 11 sierpnia 1888.', 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje'. Rows list items like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Obligacje ind. 5 pr. (za złr. m. k.)', 'Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120'.

TYGODNIK ILUSTROWANY DLA DZIECI Wieczory Rodzinne,

pod kierunkiem literackim M. J. ZALESKIEJ, autorki „Wieczorów Czwartkowych“, „Wędrowek po Niebie i Ziemi“ i wielu innych książek dla dzieci. Wychodzi i wychodzić będzie w półroczu następnym, równie jak w bieżącym, w formie powiększonym z dwoma dodatkami; z tych jeden ilustrowany dla młodszej dlaty, drugi książkowy zawiera powieści wyborowe dla młodzieży, które, oprawne w końcu roku, tworzyć będą Biblioteczkę domową. — Obok treści, nader urozmaiconej utworami utalentowanych autorów i autorek, Wieczory Rodzinne, na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, podają zadania konkursowe z nagrodami, historyczne i inne, mające na celu rozwijanie umysłu, kształcenie charakteru i budzenie szlachetnej emulacyi. Zajęcie, jakie konkursy te obudziły, zachęciły redakcyę do rozszerzenia i ulepszenia tego dzieła. Obecnie dodano do dawniejszych konkursów robot dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek, albumów, fotografi i t. p. przedmiotów. PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, na prowincyi w kraju i za granicą rs. 5 — (t. j. w Galicyi zł. 6, — w Poznańskim marek 10), stosownie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna. Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcyi, Warszawa, ulica Mazowiecka Nr. 10.

KRONIKA RODZINNA

wychodzić będzie w kwartale następnym w tychże samych warunkach i kierunku, pomieszczając artykuły poświęcone literaturze, naukom i sprawom społecznym, a oprócz tychże niewydane dotąd pamiętniki i korespondencye znakomitych ludzi, powieści, komedye do przedstawienia w teatrach amatorskich, wiadomości polityczne i sprawy bieżące. Prenumeratorowie Kroniki otrzymają w roku bieżącym, w dodatku bezpłatnym pamiętnik SABINY z GOSTKOWSKICH GRZEGORZEWSKIEJ. W roku przyszłym otrzymywali PRZYGODY NADZWYCAJNE KSIĘCIA MARCINA LUBOMIRSKIEGO. — Prenumeratorowie nowi, przesyłający całkowitą przedpłatę wprost do redakcyi, otrzymają nadto w dodatku również bezpłatnym ciekawą PAMIĘTNIKI MARYI WESSŁO WYNY KROLEWICZOWEJ KONSTANTOWEJ SOBIESKIEJ spisane ze wspomnień i archiwów jej rodziny, wydane nakładem redakcyi lub wspomniane wyżej pamiętniki ks. Lubomirskiego Prenumerata rocznie w Warszawie rs. 4, na prowincyi w kraju i zagranicą rs. 5, to jest w Galicyi zł. 6, Wiel. ks. Poznańskim marek 10. Stosownie do tego półrocznie i kwartalnie. Pieniądza przesyłać najlepiej wprost do redakcyi. Warszawa, ulica Mazowiecka Nr. 10

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 14 sierpnia 1888. Hotel Europejski. Pp. Księżna H. Lubomirska z Kijowa, ks. A. Lubomirski z Kijowa, J. Voigt z Wiednia, E. Urbanicki z Suczawy. Hotel Angielski Pp. B. Zgórski z Głęboki, M. Krasnosielski z Rossyi, ks. Lewicki z Rungury. Hotel Francuski Pp. S. Gołębski z Krakowa, A. Radzimińska z Rossyi.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą

4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1go lipca do końca grudnia) otrzymują Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyą warszawskiego „Echa muzycznego teatralnego i artystycznego“, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie niższej.

Prenumeratorowie Gazety Lwowskiej mogą przeto otrzymywać od 1. lipca 1888 roku warszawski tygodynik ilustrowany Echo muzyczne, teatralne i artystyczne, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct. Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888 Zegar lwowski Do Lwowa przychodzą: Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja. Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa. Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa. i Stryja. Godz. 8 wieczorem z Husiatyna. Odjazd ze Lwowa: Godz. 5 min. 20 z rana do Stryja, Ławocznego, Budapesztu, Chyrowa i Stróże. Godz. 10 min. 35 przed połudn. do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, i Suchej. Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Suchy. Godz. 10 min. 8 wieczorem do Stanisławowa i Husiatyna.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądają', 'płaca żądają'. Rows list items like 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.', 'Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Angsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 ft.', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski półimperiał', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. dnia 13. sierpnia 1888.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'zł. et.', 'zł. et.'. Rows list items like 'Jednolity dług państwa w banknotach w srebrenie', 'Renta w złocie', '5 pr. austr. renta marcowa', 'Akcje banku wiedeńskiego', 'Londyn kredytowego', 'Napoleonador', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

## Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

### Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa:** o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
- Z Podwoleczysk:** na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.

- Z Podwoleczysk:** na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.
- Ze Stryja:** o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.
- Z Czerniowiec:** o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.
- Z Bełzca:** o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

### Odchodzą ze Lwowa:

- Do Krakowa:** o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
- Do Podwoleczysk z głównego dworca:** o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
- Do Zimnejwody-Rudna:** o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.
- Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze:**

- o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.
- Do Bełzca:** o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.
- Do Czerniowiec:** o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.
- Do Stryja:** o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.

# DZIENNIK URZĘDOWY.

## Rozmaite obwieszczenia.

- L. 19137. (5064)**  
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych, firmy Abraham Rosenzweig, której używać będzie Abraham Rosenzweig, jako dzierżawca propinacji miejskiej w Wieliczce, podpisując takową „Abraham Rosenzweig“.  
Kraków, dnia 20 lipca 1888.
- L. 4934. (5042)**  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy wpisał do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firmę handel towarów bławatnych w Gorlicach Chaim Juda Schinagel własnoręcznie podpisując będzie: „handel towarów bławatnych w Gorlicach Ch. J. Schinagel“.  
Nowy Sącz, 28 lipca 1888.
- L. 5694. (5040 1—3)**  
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadomienia niewiadomego z pobytu Berla Rothmanna, że przeciw niemu wniosła Antonina Rothmann pozew wekslowy o 300 zł., na który w dniu 8 czerwca 1888 do l. 4248 wydany został nakaz zapłaty, że kuratorem dla niego ustanowiono adw. dr. Reicha w Rzeszowie, zarazem wzywa go, aby środków obrony kuratorowi dostarczył, lub sam sobie obrońcę ustanowił.  
Rzeszów, 4 sierpnia 1888.
- L. 4542. (5111 1—3)**  
Niewiadomego z życia i miejsca pobytu Aleksandra hr. Solłohuba zawiadomienia się niniejszym edyktem, że Feiga Morgenstern wytoczyła przeciw niemu dnia 21 czerwca 1888 l. 4542 skargę o zapłatę 199 zł. 18 ct., że do rozprawy sumarycznej wyznacza się termin na dzień 13 września 1888 o godzinie 10 rano i ustanawia adw. dr. Schornsteina za substytucją dr. Wąsikiewicza w Nowym Sączu, kuratorami po zwanego, którym tenże potrzebne informacje udzieli lub innego obrońcę wybierze.  
C. k. sąd obwodowy  
Nowy Sącz, dnia 21 lipca 1888.
- L. 2318. (5120 1—3)**  
Sieniawski c. k. sąd powiatowy zawiadomienia z życia i pobytu niewiadomego Jana Nowaka, że ojciec jego Tomasz Nowak dnia 2 listopada 1876 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia w Dyb-kowie zmarł, i wzywa go by do jednego roku oświadczenie przyjęcia spadku w sądzie tut. wniosł, gdyż inaczej rozprawa spadkowa przeprowadzona zostanie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Tomaszem Sankiewiczem dla niego ustanowionym.  
Sieniawa, 11 kwietnia 1885.
- L. 12382. (5105 1—3)**  
C. k. sąd obwodowy zawiadomienia Benjamina Kurza, z pobytu niewiadomego, że na skutek skargi wekslowej Jozuego Maschlera przeciw niemu pto 500 zł. w. a. z pn. wydany nakaz zapłaty z dnia 2 sierpnia 1888 l. 11852 ustanowionemu dla kuratorowi dr. Adolfowi Ringelheimowi doręczonym został.  
Tarnów, dnia 11 sierpnia 1888.
- L. 4840 (5030)**  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłasza, iż w jego rejestrze spółek zarobkowych i gospodarczych dnia 30 lipca 1888 wpisano przy firmie towarzystwa tkaczy w Glinianach, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, że na drugim zwyczajnym walnym zgromadzeniu członków tegoż towarzystwa dnia 17 czerwca 1888 odbytem, uchwalono zmianę statutu tegoż towarzystwa o tyle, że ten ustęp drugiego paragrafu będzie odtąd brzmiał: „celem stowarzyszenia jest z jednej strony dostarczenie członkom potrzebnych im do wyrobu płótna materiałów, produktów surowych, z drugiej zaś strony pośredniczyć w sprzedaży wyrobów, tudzież

produktów surowych członków swoich, li tylko członkom stowarzyszenia.“  
Złoczów, 4 sierpnia 1888.

- L. 5327 (5039)**  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie wpisuje do rejestru handlowego i ogłasza, że walne zgromadzenie członków Towarzystwa handlu skór w Łancucie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką na posiedzeniu dnia 23 marca 1888 odbytem:  
a) zmieniło dotychczasową firmę Towarzystwa na firmę „Towarzystwo dla handlu skór, sukna i wyrobów tkackich w Łancucie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“;  
b) zatwierdziło wybór p. Leonarda Sitowskiego na dyrektora Towarzystwa, p. Piotra Swistka na zastępcę kontrolera a p. Ignacego Łęcznarowicza na zastępcę kasjera, wszystkich trzech na przeciąg dwóch lat.  
c) że w urzędowaniu Leonard Sitowski nazwiskiem „Sitowski“, Piotr Swistek imieniem i nazwiskiem „Piotr Swistek“ i Ignacy Łęcznarowicz imieniem i nazwiskiem „Ignacy Łęcznarowicz“ podpisują się będą.  
Rzeszów, 26 lipca 1888.

- L. 9258. (5050 1—3)**  
C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadomienia nieobecnego Franciszka Kopcica, iż do jego parcel gruntowych 829 904/1 905 w Sowinie, Henryk Malinowski prawo własności zgłosił, i że dla kuratora w osobie dr. Wiedigera ustanowiono, wzywa się wiec Franciszka Kopcica, aby udzielił informacji kuratorowi lub sobie innego obrońcę obrał i o tem sądowi doniósł.  
Jasło, dnia 20 listopada 1887.

- L. 3242. (5049 1—3)**  
C. k. sąd obwodowy w Sanoku uwiadomienia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Teklę z Chojnackich Karsznicka, oraz spadkobierców sp. Wincentego Majewskiego a to: Karolinę z Majewskich Lubkowską, Ludwikę z Majewskich Gawrońską, Józefa Gozdawę Chroszczewskiego, Teodora, Ignacego, Wincentego, Aleksandra, Felixa, Antoniego, Józefa i Maryanę Chroszczewskich, że przeciw Herszowi Grossingerowi jako pierwopozwanemu i tymże wymienionym wyżej nieznanym z życia i miejsca pobytu jako współpozwanym o zniesienie współwłasności dóbr Rostoki i złożenie rachunku z zarządę, Jadwigę z Bielkiewiczów Hana-siewiczowa i towarzysze spór pisemny pozewem de praes 29 czerwca 1888 do l. 3247 wytoczyli.  
Zarazem ustanowił sąd dla tych nieznanych z życia i miejsca pobytu pozwanych kuratora w osobie adw. dr. Erazma Łobaczewskiego w Sanoku i poleca im, aby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi wezas przedstawili inaczej bowiem skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.  
Sanok, dnia 7 lipca 1888.

- L. 3476. (4048 1—3)**  
C. k. sąd obwodowy w Sanoku uwiadomienia Altera Salpetra niewiadomego z miejsca pobytu, że Lazar Schächter wniosł przeciw niemu prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 200 zł. aw. zpn. któremu żądaniu uchwała z dnia 2 czerwca 1888 l. 2756 zadość uczyniono, że dla niego (pозwanego) kuratora w osobie adw. dr. Józefa Flakowicza za substytucją adw. dr. Słaczki obydwu w Sanoku zamieszkałych ustanowiono i że jego rzeczą jest do swej obrony wcześniej się porozumieć z kuratorem lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawić, inaczej będzie musiał skutki zaniedbania sam sobie przypisać.  
Sanok, dnia 14 lipca 1888.

## Licytacje.

- Ч. 2319 (5054 3—3)**  
Дня 28 Серпня и 24 Бересня 1888 всегда о годинѣ 3 по полудни, бѣсѣдется къ тѣтѣйшо сѣдовой канцеларій публична лицитація реальности вык. ипот. 396 книги грѣнтовой Рѣда Монастерска обнатою, Яндреа Харко собственною, въ цѣли заспокоенія вѣрительности общаго рольничо кредитнаго Заведенія для Галицій и Бѣковины въ сѣмѣ 21 ратъ по 7 зар. 60 кр. зъ прын.  
Цѣна выклична 200 зар.  
Бадѣсьмъ 20 зар.  
На перѣдмъ сроцк реальность та тѣлько за цѣнѣ выкличнѣ, или вѣсше, на вторѣдмъ же также нѣсше той цѣни продана бѣдетъ.  
Кураторомъ для незнанныхъ или невладежнито оубѣдомленныхъ вѣрителей оустановлено г. Адольфа Гебала адвоката въ Равѣ.  
Ближшій оусловіа и выказъ ипотечный перемотрыти можна въ тѣтѣйшо сѣдовой регистратурѣ.  
Ц. к. сѣдъ повѣтовый  
Рава рѣскаа, 29 Юнѣа 1888.

- Ч. 2346 (5052 3—3)**  
Дня 28 Серпня в 24 Бересня 1888 всегда о год. 3той по полудни, бѣсѣдется къ тѣтѣйшо сѣдовой канцеларій публична лицитація реальности подъ ч. 103 въ Голомѣ Равскѣмъ находѣющейся Михаила Цѣкала, а теперъ его наследниковъ собственною, вык. ипот. 29 и 30 книги грѣнтов. Голѣ Равское обнатою въ цѣли заспокоенія вѣрительности общаго рольничо кредитнаго Заведенія для Галицій и Бѣковины въ сѣмѣ 283 зар. 58 кр. ва.  
Цѣна выклична 400 зар.  
Бадѣсьмъ 40 зар.  
На перѣдмъ сроцк реальность та тѣлько за цѣнѣ выкличнѣ, или вѣсше, на вторѣдмъ же также нѣсше той цѣни продана бѣдетъ.  
Кураторомъ для незнанныхъ или невладежнито оубѣдомленныхъ вѣрителей оустановлено г. Адольфа Гебала, адвоката въ Равѣ.  
Ближшій оусловіа и выказъ ипотечный перемотрыти можна въ тѣтѣйшо сѣдовой регистратурѣ.  
Ц. к. сѣдъ повѣтовый  
Рава рѣскаа, 29 Юнѣа 1888.

- Ч. 2347 (5053 3—3)**  
Дня 28 Серпня и 24 Бересня 1888 всегда о 3 годинѣ по полудни, бѣсѣдется къ тѣтѣйшо сѣдовой канцеларій публична лицитація реальности подъ ч. 195 въ Голомѣ Равскѣмъ находѣющейся вѣдла выказѣвъ ипот. ч. 595 и 30 книги грѣнтовой Голѣ Равское Ивана Аннинцко-го, собственною въ цѣли заспокоенія вѣрительности общаго рольничо-кредитнаго Заведенія для Галицій и Бѣковины въ сѣмѣ 302 зар. 40 кр. съ прын.  
Цѣна выклична 400 зар.  
Бадѣсьмъ 40 зар.  
На перѣдмъ сроцк реальность та тѣлько за цѣнѣ выкличнѣ или вѣсше, на вторѣдмъ же также нѣсше той цѣни продана бѣдетъ.  
Кураторомъ для незнанныхъ или невладежнито оубѣдомленныхъ вѣрителей оустановлено г. Адольфа Гебала, адвоката въ Равѣ.  
Ближшій оусловіа и выказъ ипотечный перемотрыти можна въ тѣтѣйшо сѣдовой регистратурѣ.  
Ц. к. сѣдъ повѣтовый  
Рава рѣскаа, 29 Юнѣа 1888.

- Ч. 2347 (5053 3—3)**  
Дня 28 Серпня и 24 Бересня 1888 всегда о 3 годинѣ по полудни, бѣсѣдется къ тѣтѣйшо сѣдовой канцеларій публична лицитація реальности подъ ч. 195 въ Голомѣ Равскѣмъ находѣющейся вѣдла выказѣвъ ипот. ч. 595 и 30 книги грѣнтовой Голѣ Равское Ивана Аннинцко-го, собственною въ цѣли заспокоенія вѣрительности общаго рольничо-кредитнаго Заведенія для Галицій и Бѣковины въ сѣмѣ 302 зар. 40 кр. съ прын.  
Цѣна выклична 400 зар.  
Бадѣсьмъ 40 зар.  
На перѣдмъ сроцк реальность та тѣлько за цѣнѣ выкличнѣ или вѣсше, на вторѣдмъ же также нѣсше той цѣни продана бѣдетъ.  
Кураторомъ для незнанныхъ или невладежнито оубѣдомленныхъ вѣрителей оустановлено г. Адольфа Гебала, адвоката въ Равѣ.  
Ближшій оусловіа и выказъ ипотечный перемотрыти можна въ тѣтѣйшо сѣдовой регистратурѣ.  
Ц. к. сѣдъ повѣтовый  
Рава рѣскаа, 29 Юнѣа 1888.

- L. 2650 (5079 2—3)**  
W dniach 18 września 1888 i 23 października 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Stefana Kobielnika własnej, w Rabczycach w powiecie Starostwa drohobyckiego położonej, objętej wykazem hipotecznym 201 księgi gruntowej dla Rabczyc na zaspokojenie wierzytelności powiatowej kasy pożyczkowej w Drohobyczu w kwocie 73 złr. 72 ct.  
Cena wywołania 493 zł.  
Wadyum 49 złr. 30 ct.  
Na drugim terminie zostanie realność także niżej ceny wywołania sprzedana.  
Bliższe warunki do przejrzania w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzytelności jest Michał Fellner w Medenicach.  
C. k. sąd powiatowy  
Medenice, dnia 22 czerwca 1888.

- L. 2650 (5079 2—3)**  
W dniach 18 września 1888 i 23 października 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż realności Stefana Kobielnika własnej, w Rabczycach w powiecie Starostwa drohobyckiego położonej, objętej wykazem hipotecznym 201 księgi gruntowej dla Rabczyc na zaspokojenie wierzytelności powiatowej kasy pożyczkowej w Drohobyczu w kwocie 73 złr. 72 ct.  
Cena wywołania 493 zł.  
Wadyum 49 złr. 30 ct.  
Na drugim terminie zostanie realność także niżej ceny wywołania sprzedana.  
Bliższe warunki do przejrzania w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzytelności jest Michał Fellner w Medenicach.  
C. k. sąd powiatowy  
Medenice, dnia 22 czerwca 1888.

- L. 3181 (5088 2—3)**  
C. k. sąd powiatowy podaje, że dnia 17 września i dnia 25 października 1888 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności lk. 44 w Brzozowie wyk. hip. l. 12 objęta, Lieby Fink własna, celem zaspokojenia wierzytelności firmy handlowej Salomon Jeżower i Synowie w kwocie 50 zł. z pn.  
Wyciąg hipoteczny, warunki licytacyjne i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.  
Kuratorem wierzytelności c. k. notaryusz w Brzozowie p. Witkiewicz.  
Wadyum 142 zł. w. a.  
C. k. sąd powiatowy  
Brzozów, dnia 13 lipca 1888.

- L. 3546 (5074 1—3)**  
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia na dobrach Krzywiec wedle wykazu hipotecznego l. 87 ksiąg gruntowych przy tutejszym sądzie prowadzonych karty C. poz. 6 i 13 hipotekowanych pretensji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w kwotach 356 złr. 24 ct. i 1520 złr. 40 ct. wa. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniach 12 września i 16 października 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Krzywiec w powiecie bobreckim położonych wedle wykazu hip. l. 87 karty B. poz. 4 własności Henryka Gryzieckiego stanowiących.  
Cena wywołania wynosi 4800 złr. niżej której na pierwszym terminie sprzedana nie nastąpi w drugim terminie sprzedana będą dobra powyższe za jakąkolwiek cenę.  
Wadyum ustanowione na kwotę 480 złot.  
Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności których zapłatę wierzytele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadła.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.  
O rozpisaniu licytacji uwiadomienia się strony interesowane a tych wierzytelności którzyby dopiero po dniu 23 maja 1887 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapadła mające z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły do rąk ustanowionego niniejszym kuratora w osobie pana adw. dr. Gottlieba Karola ze substytucją p. adw. dra Stanisława Schätzla jako też za pomocą niniejszego edyktu.  
Brzeżany, 21 lipca 1888.

- L. 2520 (5102 1—3)**  
C. k. sąd powiatowy w Radłowie ogłasza, że na dniu 12 września i 17 października 1888 o 10 rano rozpisana zostaje egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności pod lwh. 20 w Mareinkowicach spadkobierców po Jakóbie Zacharze własnej celem zaspokojenia należności Teresie Il. Nawrotowej w kwocie 33 złr. z pn.  
Cena wywołania 532 złr. 95 ct.  
Wadyum 53 złr. 50 ct.  
Reszta warunków do przejrzania w sądzie.  
Radłów, 31 lipca 1888.

L. 10910 (5077 2—3)  
Dnia 16 sierpnia 1888 i dnia 19 września 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności wykazem hip. 190 księgi gruntowej gminy Babina objętej w sprawie egzekucyjnej Banku krajowego Król. Galicyi i Lodomeryi z W. ks. Krakowskiem we Lwowie przeciw Mikołajowi Pundiakowi o 74 zł. 96 ct., 74 zł. 80 ct. i 74 zł. 64 ct. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołana sumy 3000 zł. w. a.

Wadyum 300 zł.  
Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołani, przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy  
Sambor, dnia 14 lipca 1888.

L. 6075. (5090 2—3)  
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed sięwzięciem w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie-w kwocie 21 zł. 79 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod l. 226/110 w Cieplicach w powiecie sądowym sieniawskim w Starostwie Jarosławskim położonej dłużnika Fedka Zachoty własnej ciała tabularnego niestanowiącej dnia 23 sierpnia i dnia 11 października 1888 zawsze o 10 godz. rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 100 zł.

Zakład wynosi 10 zł.  
Warunki licytacyjne akt opisanie i protokół oszacowania mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Sieniawa, 30 grudnia 1887.

L. 2549 (5081 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Rawie ogłasza, w celu ściągnięcia należności c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 11 rat po 25 zł. 7 ct. i resty kapitału 274 zł. 43 ct. przeprowadzoną zostanie w dniach 28 sierpnia i 24 września 1888 każdakrotnie o godzinie 3ciej po południu w sądowej kancelaryi egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności dłużnika Ilka Rebec, względnie jego spadkobierców własnej pod l. kon. 32 w Kamionce Wołoskiej na Bobroidach powiecie rawskim położonej wykazem hipot. księgi gruntowej Kamionka Lasowa objętej.

Cena wywołania 500 zł.  
Wadyum 50 zł.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim także niżej takowej.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna z jakiegobądź przyczyny doręczona być nie mogła, lub którzyby hipotekę na tej realności po 7 marca 1888 uzyskali, ustanawia się pana adwokata dr. Adolfa Segala w Rawie jako kuratora.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Rawa, 29 czerwca 1888.

L. 11447 (5066 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Bursztynie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Fischla Lilienfelda w kwocie 78 zł. 5 ct. z pn. odbędzie się w tut sądzie dnia 31 sierpnia i 1 października 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż przez licytację 2/3 części realności dłużniczej do leżącej masy spadkowej po Jakóbie Ströger należącej w Bursztynie pod lk. 51 położonej wykazem hipotecznym l. 302 objętej.

Cena wywołania wynosi 300 zł.  
Wadyum 30 zł.

Resztę warunków i protokół oszacowania są złożone w sądzie do przejrzania. A dla wierzycieli tych którzyby po dniu 22 czerwca 1886 jako dniu wystawienia wpisu hipotecznego prawa zastawu na rzeczonyj realności nabyli lub którymby rezolucyja ta sprzedaż zarządzająca z jakiegobądź powodu doręczona być nie mogła ustanawia się p. Edmunda Mordkowieza kuratorem w tej sprawie.

Z c. k. sądu powiatowego  
Bursztyn, dnia 20 lutego 1888.

L. 6661 (5091 2—3)  
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed sięwzięciem w zabudowaniu sądowym na rzecz ek. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włośc. we Lwowie celem zaspokojenia 10 rat pożyczkowych po 12 zł. 69 ct. i reszty kapitału w kwocie 141 zł. 99 ct. w. a. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 19 rep. 49 w Piskorowicach w powiecie sądowym sieniawskim w Starostwie Jarosławskim położonej dłużnika Dmytra Gruszkiewicza własnej ciała tabularnego niestanowiącej dnia 30 sierpnia i 11 października 1888 zawsze o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 600 zł.

Zakład wynosi 60 zł.

Warunki licytacyjne akt opisanie i protokół oszacowania mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Sieniawa, 30 grudnia 1887.

L. 5904 (5085 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że na rzecz ek. akc. banku hipotecznego we Lwowie celem ściągnięcia resztującego kapitału pożyczkowego w sumie 5851 zł. 46 ct. w. a. z pn. odbędzie się licytacja realności pod lk. 62 miasto w Kołomyi położonej dłużnika Seliga Scharfa własną w jednym terminie na dniu 11 września 1888 o godz. 10 rano w biurze VI. na którym realność ta za jakąbądź cenę sprzedana zostanie.

Cena wywołania jest 19233 zł.  
Wadyum 962 zł.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli adw. Herdliczka i substytucją adwok. dra Freudenberga.

Wyciąg tabularny tudzież bliższe szczegóły warunków licytacyjnych przejrzeć można wuw registraturze.

Kołomyja 9 czerwca 1888.

L. 5969 (5027 3—3)  
Celem zaspokojenia wierzytelności Lei Rubinfeld i Mojżesza Pfeffera w kwocie 49 zł. 70 ct. z 6pr. od 28 maja 1880, kosztami sądowymi 8 zł. 30 i egzekucyjnymi 1 zł. 84 ct., 3 zł. 2 ct., 13 zł. 36 ct., 19 zł. 36 ct. i 5 zł. 50 ct. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż publiczną 1/3 z 3/8 części realności pod l. k. 254 w Przemysłu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużniczej masy spadkowej Racheli Rubinfeld własnych w dniu 13 września 1888 i w dniu 18 października 1888 zawsze o godzinie 9 rano w biurze sądowym nr. 21 z tem, że owa 1/3 z 3/8 części realności powyższej, na pierwszym terminie licytacyjnym tylko za lub powyżej ceny szacunkowej na drugim zaś także poniżej tej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość takowej przy oszacowaniu podana to jest kwota 663 zł. 50 ct.

Wadyum wynosi 67 zł.  
Warunki licytacyjne i protokół oszacowania mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Przemysł, 27 czerwca 1888.

L. 10168 (4943 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 108 zł. 9 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 17 września 1888 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 8 wyk. hip. l. 29 gminy Korczyłów objętej stanowiącej własność spadkobierców Andrusza Demków z tem, że realność ta na powyższym terminie zająkolembądź cenę sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 300 zł.  
Wadyum 15 zł.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.

Zborów, dnia 1 grudnia 1887.

L. 6182 (5019 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza że celem zaspokojenia wierzytelności austro węgierskiego banku 28147 zł. 60 ct. w. a. i innych odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Rusrowa w powiecie śniatyńskim położonych w wyk. hipot. l. 4 urzędu hip. w Kołomyi zapisanych dłużnika Józefa Teodorowicza własnych w jednym terminie tj. dnia 10 września 1888 o godz. 10 rano w B. VI. tegoż sądu na którym dobra te i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Wadyum wynosi 8000 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został adw. dr. Maramorosz z substytucją adw. dr. Zakrzewskiego.

Resztę warunków i wyciąg tabularny w ts. registraturze.

Kołomyja, 9 czerwca 188.

Z. 5063 (4995 3—3)  
Vom k. k. Kreisgerichte zu Kolomea wird kundgemacht, dass die exekutive Feilbietung der früher für den Exekuten Aron Aller nun für Jakob Cudyk bei den 4/88 Anteilen der Emilie Zerboni an der für Rudolf Kurzweil resp. dessen Verlassenschaft im Lastenstande des Gutes Kamionka wielka eingetragenen 30000 Stück Dukaten einverleibten Forderung von 3100 fl. sammt 6 Proc. Zinsen vom 1 Mai 1874 wegen der, der Handelsfirma J. Tarnowski et Comp. schuldigen 115 fl., 115 fl., 121 fl., 33 kr. und 120 fl. s. NG. auf den 11 September und 25 September 1888 um 10 Uhr Vormittags im Bureau V mit dem ausge-

schrieben wird, dass Vadium 5 Proc. beträgt und am zweiten Termine die feilzubiethende Summe auch unter dem Betrage veräußert werden wird.

Für diejenigen Gläubiger, welche nach Ausstellung des Tabularauszuges, das ist 22 Dezember 1887 an die Gewähr kommen wurden, oder denen dieses Bescheid und die weiteren aus irgend einem Grunde nicht zugestellt werden könnten wird Adw. Dr. Milgrom zum Curator bestellt.

Kolomea, 30 Juni 1888.

L. 9569 (4942 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 388 zł. 39 ct. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 17 września 1888 o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 454 wyk. hip. l. 465 466 gm. Zborów objętej stanowiącej własność Andrusza i Katarzyny Władimir z tem, że realność ta na tym terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 500 zł.  
Wadyum 25 zł.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Zborów, dnia 15 listopada 1888.

L. 2663 (4963 3—3)  
W dniach 18 września i 23 października 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż sumy 120 zł. na rzecz dłużnika Szulima Frieda w stanie biernym realności Iwana Biłokura własnej wyk. hip. 576 księgi gruntowej dla gminy Horucka objętej jak poz. 3 karty C. zahipotekowanej na zaspokojenie wierzytelności Sary Safier zamężnej Aszkanazy w kwocie 150 zł. a to na drugim terminie także niżej ceny wywołania.

Cena wywołania 120 zł.  
Wadyum 12 zł.

Bliższe warunki do przejrzania w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest notaryusz Michał Fellner w Medenicach.

Z c. k. sądu powiatowego  
Medenice, 2 lipca 1888.

L. 8730 (5005 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia resztującej sumy pożyczkowej 6204 zł. 90 ct. w. a. z pn. na rzecz austro-węgierskiego banku, odbędzie się w dniach 13 września 1888 i 18 października 1888 zawsze o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 15 przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 23 i 25 w Tarnopolu położonych wedle dom. 2 pag. 65 n. 7 haer. Jakóba Wolfa dw. im. Zinkesa własnych.

Cena wywołania 20.000 zł.  
Wadyum 2000 zł.

Realności powyższe będą sprzedane na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania, lub wyżej takowej, na drugim terminie także niżej ceny wywołania.

Dalsze warunki sprzedaży, wyciąg tabularny i akt opisanie przynależności, można przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych i tych, którzyby po wystawieniu wyciągu hipotecznego to jest po 21 maja 1888 prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjną rozpisującą, lub późniejsza doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratorem adw. dr. Axelrada, a adwokata dr. Weisteina zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 21 lipca 1888.

L. 5306. (5012 3—3)  
W c. k. sądzie powiatowym w Przeworsku w dniach 14go września 1888 i 19 października 1888 zawsze o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności pod n. k. 242 w Gorliczynie położonej lwh. 205 gminy kat. Gorliczyna objętej Mateusza Kłosa a względnie tegoż nie objętej masy spadkowej własnej, celem wydobycia pretensyi Towarzystwa Zaliczkowego w Łańcucie w kwocie 102 zł. 35 ct.

Cena wywołania 327 zł.  
Wadyum 33 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w w sądzie.

C. k. sąd powiatowy  
Przeworsk, 1 listopada 1887.

L. 6294 (4945 3—3)  
A w i z o.  
W celu zabezpieczenia dzierżawnej dostawy siana, słomy na podściółkę, słomy łózkowej i węgla kamiennego dla wojskowych stacyi c. k. I. korpusu na czas od 1 października 1888 do 30 września 1889 odbędzie się w bieżącym miesiącu publiczne rozprawy ofertowe w następujących dniach, mianowicie:

16 sierpnia 1888 r. w kancelaryi ma-

gazynu zaopatrzenia wojska (Verpflegs-Magazin) w Przemysłu,

20 sierpnia 1888 r. w kancelaryi magazynu zaopatrzenia wojska (Verpflegs Magazin) w Tarnowie,

21 sierpnia 1888 r. w kancelaryi magazynu zaopatrzenia wojska (Verpflegs-Magazin) w Rzeszowie,

24 sierpnia 1888 r. w kancelaryi magazynu zaopatrzenia wojska (Verpflegs-Magazin) w Krakowie,

28 sierpnia 1888 r. w kancelaryi magazynu zaopatrzenia wojska (Verpflegs-Magazin) w Jarosławiu.

Bliższe warunki zawarte są w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ z dnia 8 sierpnia 1888 Nr. 181 i mogą być nadto przejrzane w urzędzie wymienionych magazynów zaopatrzenia wojska, c. k. komend wojskowych stacyjnych (Militär-Stationen-Commando), politycznych i autonomicznych władz i urzędów, jakoteż w c. k. towarzystwie rolniczem w Krakowie i tegoż filialnych urzędach krajowych.

Z c. k. intendancyi I. korpusu.

L. 3473 (5616 1—3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 29 sierpnia 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 września 1888 nawet poniżej takowej, licytacja całej realności l. 426 według wyk. hip. 426 4/8 części realności l. w. h. 28 i dwóch ósmych części realności lwh. 428 w Skawinie Franciszka Korzeniowskiego własnych na rzecz Wilhelma Schildera pto 115 zł. zpn.

Cena wywołania 265 zł.  
Wadyum 26 zł. 50 ct.

Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. Notaryusza p. Antoniego Furgalskiego.

Skawina, dnia 26 czerwca 1888.  
C. k. sędzia powiatowy  
Daisen berg.

L. 8564 (5114 1—3)  
Dnia 5 września 1888 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż ogrodu na czwartej części w Śniatynie położonego, przedmiotem księgi gruntowej dotychczas nie będącego, do masy spadkowej śp. Bazylego Mardarewicza należącego, na rzecz gr. kat. matrycznej cerkwi w Śniatynie z tem dołożeniem, że ogród ten na owym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedany będzie.

Cena wywołania 200 zł.  
Wadyum 20 zł.

Resztę warunków i inwentarz spadkowy wolno przejrzeć w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Śniatyn, dnia 23 lipca 1888.

L. 2651 (5080 1—3)  
W dniach 18 września i dnia 23 października 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż niewydzielonej połowy realności w Letniej, Wasyla Wołoszyna własnej, w powiecie Starostwa Drohobyckiego położonej, objętej wykazem hipotecznym 113 księgi gruntowej dla Letni na zaspokojenie wierzytelności powiatowej kasy pożyczkowej w Drohobyczu w kwocie 100 zł.

Cena wywołania 162 zł. 50 ct.  
Wadyum 16 zł. 25 ct.

Ta połowa realności zostanie na drugim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana.

Bliższe warunki do przejrzania w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Michał Fellner w Medenicach.

Z c. k. sądu powiatowego

Ч. 250 (5078 1—3)  
Ц. к. судъ повѣтвый мѣщ. дѣль въ Станиславовѣ объявляетъ, что въ справкѣ общаго рѣднично-кредитнаго Завѣдена для Галичины и Буковины въ ликвидаций противъ Матіеви Баранъ о 100 зар. в. а. зъ въ вѣдѣе са дня 28 Явгста и дня 25 Сентембра 1888 о годникъ 10 рано въ вѣдинкъ сѣдоемъ примѣсева пѣбланича продажъ доужной ре-альности подъ ч. 23 въ Побережъ положеной а вык. гип. 434 въ 1/3, и 435 въ цѣлости Матіеи Барана власной, котра при перѣомъ терминкъ за цѣнс выкланчс або вышше, при дрѣгомъ терминкъ и низше той продана вѣде.

Цѣна выкланчна 500 зар. вл.  
Вадѣмъ 10прц. той цѣны.

Оуслѣвѣ продажн можъ перегланчти въ регистратурѣ.

Кураторомъ невідомыхъ вѣрителичкъ адв. дрѣ. Бѣчинскій.

Станиславѣвъ, 13 сѣчня 1888.

L. 2665 (5100 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 21 sierpnia 1888 za, lub wyżej ceny szacunkowej, a dnia 18 września 1888 niżej takiej zawsze o godz. 10 rano publiczna licytacja realności Mikołaja Szostaczka pod lk. 132/152 w Sońnicy ciał tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania 800 zł.

Wadyum 10 pr.

Resztę warunków i akt opisanie przynależności przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Władysław Janicki w Radymnie.

Radymno, 29 maja 1888.

L. 2556. (5101 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego o 86 zł. dnia 28 sierpnia 1888 za lub wyżej, zaś dnia 25 września 1888 niżej ceny szacunkowej, zawsze o godz. 10 rano licytacja realności spadkobierców Iwana Antoszk pod lk. 300/4 w Sońnicy, ciał tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 10 pr.

Resztę warunków i protokół opisanie przynależności można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Władysław Janicki w Radymnie.

Radymno, 20 maja 1888.

L. 3055. (5099 1-3)

Sąd powiatowy kęcki odbędzie w sprawie masy konkursowej Bertolda Mellera przeciw Franciszkowi Sablikowi o zapłaćcenie sumy 243 złr. 6 ct. w. a. z pn., egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod nk. 57 w Kętach położonej, l. w. hip. 57 objętej, Franciszka Sablika własnej, w budynku sądowym w dwóch terminach: dnia 12 września i 16 października 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 286 złr. 30 ct.

Wadyum 28 złr. 63 ct.

Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przegladnąć można w ts. registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dra Chrzanowskiego z Kęt.

Kęty, 9 lipca 1888.

L. 3623. (5113 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Łopatynie przeprowadzi w dniach 13 września i 18 października 1888, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. k. 419 w Toporowie położonej, wykazem hipotecznym l. 1292 księgi gruntowej gminy katastralnej Toporów objętej, masy spadkowej zmarłego dłużnika Sumera Schwarza syna Leibischa własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką pto 300 złr. w. a. z pn., która na pierwszym terminie tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim zaś terminie także niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania 575 złr.

Wadyum 57 złr.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania jako też bliższe warunki licytacji mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Leona Holzera c. k. notaryusza w Łopatynie.

Łopatyn, 15 czerwca 1888.

## Kuratele.

L. 2431. (5086 2-3)

C. k. sąd pow. deleg. miejski w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że Feliks Fröhlich uchwałę c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 8 czerwca 1888., l. 15343 uznany został umyślowo chorym.

Kraków, 21 czerwca 1888.

L. 7087 (5098 1-3)

Ołekska Dmytrów rolnik z Nadziejowa uznany został marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiono Kościa Melnyka z Nadziejowa.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina, 29 czerwca 1888.

## Księgi gruntowe.

L. 96 (5107)

Komisja hipoteczna w Pilźnie zawiadamia, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Róża w powiecie Pilźnieńskim położonej wyłożone zostały do przejrzania. Zarzuty przeciwko prawdziwości tychże wnoszone być mogą w dniu 24 sierpnia 1888 r.

Pilzno, dnia 10 sierpnia 1888.

L. 16136/88.

KSIĘGI GRUNTOWE.

(4811 2-3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 r. l. 29 dz. ust. krajowych wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 października 1888

za nową księgę gruntową uważanym być ma:

I. dla majątności t a b u l a r n y c h:

L. porz.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a	
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu
1	Skomorochy stare	Skomorochy stare i Podszumlańce	Bursztyn
2	Markowa	Markowa	Podhajce
3	Miasto Firlejów z wójtostwem Firlejówka i folwarkiem Józefów	Firlejów	Rohatyn
4	Firlejów II. część		
5	Grunta w mieście Firlejów		
6	Dukla z przysiółkiem Nadole Dom. 36 pag. 269	Dukla — Nadole	Dukla
7	Zboiska Dom. 16 pag. 87	Zboiska	Krakowiec
8	Przedborze	Przedborze	
9	I. Polanka Dom. 42 pag. 471		
10	II. Polanka Dwór Dom. 241 pag. 315	Polanka	Krosno
11	Kulmatycze Dom. 37 pag. 55	Kulmatycze	Sądowa Wisznia
12	Ilemnia Dom. 85 pag. 203	Ilemnia	Dolina
13	Glinne Dom. 70 p. 205 i Dom. 92 pag. 76	Glinne	Łąka
14	Suchodół Dom. 85 pag. 205		
15	Suchodół „las“ Dom. 485 p. 380	Suchodół	Dolina
16	Suchodół z miejscowością Lipowica Dom. 85 pag. 207		
17	Stronna Dom. 92 pag. 100	Stronna	Podbuż
18	Lasy w Stronnie Dom. 504 p. 161		
19	Bełchówka	Bełchówka	Bukowsko
20	Ratnawica	Ratnawica	
21	Hłudno górne	Hłudno górne	Dynów
22	Wara	Wara	
23	Wola wyżna	Wola wyżna	Rymanów
24	Wola niżna	Wola niżna	
25	Wolica	Wolica	Bukowsko
26	Teleśnica oszwarowa dolna Dom. 108 p. 204		
27	Teleśnica oszwarowa „Batorówka“ Dom. 537 pag. 283		
28	Teleśnica oszwarowa górna Dom. 46 pag. 123		
29	Teleśnica oszwarowa folwark średni Dom. 62 pag. 193		
30	Teleśnica oszwarowa „Hetmanówka“ Dom. 537 pag. 403		
31	Teleśnica oszwarowa „Locks peisówka“ Dom. 368 p. 408		
32	Kałuż	Kałuż	Kałuż
33	Trościańce	Trościańce	Monasterzyska
34	Weleśnica górna	Weleśnica górna	Nadwórna
35	Nowosiółka	Nowosiółka	Tłumacz

II. Dla posiadłości wiejskich.

1. Skomorochy stare z częściami składowymi w gminie katastralnej Skomorochy nowe, podlegające sądowi powiatowemu w Bursztynie.

2. Markowa podlegająca sądowi powiatowemu w Podhajcach.

3. Firlejów podlegająca sądowi powiatowemu w Rohatynie.

4. Dukla, 5. Zboiska, 6. Nadole, podlegające sądowi powiatowemu w Dukli.

7. Przedborze, podlegające sądowi powiatowemu w Krakowcu.

8. Polanka, podlegająca sądowi powiatowemu w Krośnie.

9. Kulmatycze, podlegająca sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni.

10. Kłopotnica, podlegająca sądowi powiatowemu w Zmigrodzie.

11. Ilemnia, 12. Suchodół, z miejscowością Lipowica, podlegające sądowi powiatowemu w Dolinie.

13. Stronna, podlegająca sądowi powiatowemu w Podbużu.

14. Sokołów z Łanami mianowicie dla posiadłości wiejskich wyk. hip. od nr. 101 do 200 objętych.

15. Siemiginów mianowicie dla posiadłości wiejskich wyk. hip. od nr. 1-100 objętych, podlegające sądowi powiatowemu w Stryju.

16. Bełchówka, 17. Ratnawica, podlegające sądowi powiatowemu w Bukowsku.

18. Hłudno, 19. Wara, podlegające sądowi powiatowemu w Dynowie.

20. Glinne, podlegające sądowi powiatowemu w Łące.

21. Wola wyżna, 22. Wola niżna, podlegające sądowi powiatowemu w Rymanowie.

23. Wolica, podlegająca sądowi powiatowemu w Bukowsku.

24. Glinne, podlegająca sądowi powiatowemu w Łące.

25. Teleśnica oszwarowa, podlegająca sądowi powiatowemu w Ustrzykach dolnych.

26. Kałuż, z przyl. Bania, Nowy Kałuż i Zagórze,

27. Uhrynów średni, podlegające sądowi powiatowemu w Kałuzi.

28. Trościańce, podlegające sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.

29. Weleśnica górna, podlegająca sądowi powiatowemu w Nadwórnej.

30. Nowosiółka, podlegająca sądowi powiatowemu w Tłumaczu.

Sporządzony projekt, dotyczący ksiąg gruntowych przejrzany być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I. od 1 do 35 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. od 1 do 30 poszczególnionych w biurze dotyczącego sędzię powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności, czyli zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości księgi gruntowej objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

1) na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabyte, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miały;

2) już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli, do jakiej

nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności, lub w ogóle inne jakie prawa, do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane były mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały;

ażeby z tymi prawami, — a to co do majątności tabularnych wyżej pod I 1-35 wymienionych do przynależnych Trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. 1-30 poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych nadal do dnia 1 października 1889 włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nieuwalnia okolicość, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub, że było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej, lub że jest przedmiotem, dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego. Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Z c. k. Rady wyższego sądu krajowego.

Lwów, 26 czerwca 1888.

SIMONOWICZ w. r.

L. 97 (5108)

Komisja hipoteczna w Pilźnie zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Jastrząbka stara na dniu 18go sierpnia 1888 rozpoczyna.

Pilzno, dnia 11 sierpnia 1888.

## Upadłości.

L. 5751 (5109 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Judy Leiba Lustiga, kupca nieprotokołowanego, zamieszkałego w Nowym Sączu, a mianowicie do majątku ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jako też do nieruchomości położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. z 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Teofil Matusiński c. k. adwokat sądowy a tymczasowym zarządcą masy konkursowej adwokat dr. Sterkowicz w Nowym Sączu.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadomcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 20 sierpnia 1888 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczone mi były, powinni takowe do dnia 14 października 1888 stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie zgłosić i na posłuchanie w dniu 12 listopada 1888 o godz. 10 przed południem objąć się mające do likwidacji i do uporządkowania podać. Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 uk. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiadamianie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem przesłuchaniu stawiającym wierzycielom służyć prawo przez wolny wybór w miejscu zawiadomcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.

C. k. sąd obwodowy

Nowy Sącz, dnia 7 sierpnia 1888.

## Konkursu.

L. 2156. (5084 2-3)

Celem obsadzenia posady c. k. prokuratora Państwa w Jaśle w VII. klasie rangi tudzież c. k. zastępcy prokuratora tamże w VIII. klasie rangi winni ubiegający się o te lub takie same posady przy innej prokuratury państwa w okręgu sądu krajowego wyższego w Krakowie opróżnić się mające wnieść swe podania do 10 września 1888 w drodze przepisanej do c. k. Nadprokuratorji państwa w Krakowie.

C. k. Nadprokuratorji Państwa.

Kraków, 8 sierpnia 1888.



L. 25966 (5068 3—3)

K o n k u r s :

na posady :

a) stajniczego przy c. k. urzędzie pocztowym w Tarnowie za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. z rocznymi poborami :

za jazdy pakunkowe do dworca kolei żelaznej tamże 2670 zł. za jazdy celem zbierania listów ze skrzynek pocztowych 400 zł. za jazdy kariolkowe 360 zł. i za dostawę pakunków cłowych 200 zł.

b) ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Łupkowie w powiecie Liskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. z płacą rocznych 150 zł. rocznego kancelaryjnego 40 zł. i wynagrodzenie 400 zł. za jazdy posłańcze do każdego pociągu kolei żelaznej tamże.

Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 19 zaś o następną najpóźniej do 26 sierpnia br. w c. k. Dyrekcji poczty i telegr. we Lwowie.

Lwów, 7 sierpnia 1888.

L. 1667 (5070 3—3)

Celem obsadzenia posady lekarza więziennego przy c. k. sądzie krajowym karnym w Lwowie, połączonej z wynagrodzeniem rocznym w kwocie 500 zł. miesięcznie z dołu płatnym, która nadana będzie tylko Doktorowi wszech nauk lekarskich, względnie posady chirurga więziennego, połączonej z wynagrodzeniem rocznym 250 zł. wa., miesięcznie z dołu płatnym, która nadana być może także Magistrowi chirurgii, rozpisuje się konkurs. Ubiegający się o te posady swoje, mają w należyte załączniki zaopatrzone podania w przeciągu 14 dni po trzecim ogłoszeniu tego konkursu w Gazecie lwowskiej, wnieść do Prezydium c. k. sądu krajowego.

We Lwowie dnia 9 sierpnia 1888.

L. 7158. (5071 3—3)

Odnosnie do konkursu w nr. 185 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego, czyni się wiadomem, że konkurs na posadę adjunkta urzędów pomocniczych przy sądzie krajowym we Lwowie z dniem 25 sierpnia 1888 upływa.

Lwów, 8 sierpnia 1888.

L. 56/R. s. o. (5119)

Ck. okręg. Rada szkolna w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

I. W 4 klasowej szkole mięszanej w Korczynie :

1. Posada kierownika z płacą rocznych 500 zł. i wolnym mieszkaniem ;
2. Posada nauczyciela z płacą rocznych 450 zł. ;
3. Posada nauczycielki z płacą rocznych 450 zł. ;
4. Posada młodszego nauczyciela z płacą rocznych 270 zł.

II. w 4 klasowej szkole dziewcząt w Krośnie :

1. Dwie posady nauczycielek młodszych z płacą rocznych po 270 zł.

III. Posada nauczyciela w 1 klasowej szkole etatowej we Wrócanie z płacą rocznych 300 zł. i wolnym mieszkaniem.

IV. Posada nauczyciela młodszego w szkole filialnej w Cergowie z płacą rocznych 250 zł. i wolnym mieszkaniem.

Podania należy udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem odnośnej władzy przełożonej do ck. okręgowej Rady szkolnej w Krośnie najpóźniej do końca września 1888.

Podania niezaopatrzone w potrzebne dokumenta lub wniesione po terminie nie będą uwzględniane, lecz wprost petentom zwrócone.

Krosno, 10 sierpnia 1888.

Przewodniczący okręg. Rady szkolnej  
C. k. Starosta.

## Wyroki prasowe.

L. 14434. (5058)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości !

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie pod 31 lipca 1888 l. 18758 orzekł, że treść artykułu umieszczonego w numerze 14 czasopisma „Gazety Naddniestrzańskiej“ z dnia 15 lipca 1888 pod napisem „Dr. Władysław Wolski“, zawiera znamiona występku z §. 309 i §. 44 st. dyseyp. z 1. kwietnia 1872 l. 4 D. u. p., zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.

C. k. sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 8 sierpnia 1888.

L. 14233. (5057)

W Imieniu Jeho Welyczestwa Cisarza !

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych w Lwowie riszył na podstawie §§. 489 i 493

zak. o post. kam. i §. 37 zak. pras., szczo soderżanie artykułu umieszczono w czyśli 161 czasopisy „Diło“ z dnia 1ho serpnia 1888 pod napisom : „Nowynky. Profanacya obrjadu ruskoho Jezuitamy“ mistyt w sobi znamena prowiny z §. 303 zak. kam. i proto nsprawedywena jest zariadzana czerez c. k. Prokuratoriu derżawnu konfiskata toji czasopisy.

W ślidztwiye toho riszenija wzborone ne jest dalsze rozprostraneniye toho artykułu, a zabranij nakład maje buty znyśczenyj.

Lwów, dnia 5. serpnia 1888.

L. 14183. (5056)

W Imeny Jeho Welyczestwa Cisarza !

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych w Lwowie riszył na podstawie §§. 489 i 493 zak. o post. kam. i §. 37 zak. pras., szczo soderżanie artykułu umieszczono w czyśli 82 czasopisy „Czerwonaja Ruś“ z dnia 31 (19) Julija 1888 pod napisom „Wozmutytelno“ mistyt w sobi znamena prowiny z §. 303 zak. kam. i proto usprawedywena jest zariadzana czerez c. k. prokuratoriu derżawnu konfiskata toji czasopisy.

W ślidztwiye toho riszenija wzborone ne jest dalsze rozprostraneniye toho artykułu, a zabranij nakład maje buty znyśczenyj.

Lwów, dnia 5 serpnia 1888.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 7642. (5121 1—3)

C. k. Administracya podatków zawiadamia P. P. właścicieli domów, iż fasye do wymiaru podatku domowo-czynszowego na rok 1889 przedłożone być mają do końca sierpnia 1888 w protokole podawczym c. k. Administracyi podatków, plac Cłowy l. 1 II. piętro codziennie od godziny 8 przed do goaziny 1 popołudniu, gdzie również podjąć można druki na fasye czynszowe.

Co do sposobu sporządzania opisanego domu i fasyi czynszowej odsyła się p. p. właścicieli domów do pouczenia z dnia 26 czerwca 1820 dla właścicieli domów w przedwiocie sporządzenia fasyi czynszowych ogłoszonego w biurze ustaw prowincjonalnych z roku 1820 pag. 108 przypominając z takowego następujące postanowienia :

I. Opisanie topograficzne domu obejmujące ma :

- a. liczbę porządkową wszystkich znajdujących się w domu części składowych, poczynając od piwnic ;
- b. położenie i
- c. przeznaczenie każdej części składowej, w końcu,
- d. liczbę pomieszkania, do którego każda część składowa należy.

II. Co się zaś tyczy fasyi czynszowej to na zewnętrznej stronie takowej uwidocznicie należy numer konskrypcyjny i orjentacyjny domu dzielnicę miasta i ulicę, imię i nazwisko właściciela domu, tudzież rok podatkowy 1889.

We fasyi podać należy :

- a. osobno każde pomieszkanie bez względu na to, czyli takowe jest wynajęte przez samego właściciela użytkowane lub opróżnione,
- b. położenie mieszkania lub innych lokalności,
- c. części składowe należące do każdego pomieszkania, które poszczególnie należy za pomocą liczb, pod którymi takowe w opisanym topograficzem są uwidocznione,
- d. imię i nazwisko tudzież godność lub zatrudnienie lokatora,
- e. czynsz z roku 1888 jaki z każdego pomieszkania a względnie z każdej osobno użytkowanej części składowej domu był pobierany lub umówiony przyczem się zauważa, iż czynsz z pomieszkania lub części składowych próżno stojących lub używanych przez samego właściciela i jego familię fasyonować należy w tej samej kwocie, jakoby właściciel w drodze najmu osiągnął, gdyby takowe nie stały próżno względnie gdyby nie były zajęte przez właściciela.

Za czynsz najmu uważany być ma nie tylko kwota pieniężna w gotówce pobierana lecz także wszelkie z tytułu czynszu najmu umówione świadczenia w pieniądzu, w robotach i t. p. których wartość pieniężną przy fasyonowaniu czynszu uwzględnić należy.

Przy pomieszkaniach wynajętych, z meblami, ogrodem lub z innymi dodatkami, zapodać należy w rubryce „Uwaga“ cały czynsz umówiony za pomieszkanie wraz z tymi dodatkami jako też szczegółowo wartość każdego dodatku.

Czynsz najmu potwierdzony być musi własnoręcznym wpisaniem czynszu słowami i własnoręcznym podpisem każdego czynszownika.

Sporządzona w powyższy sposób fasye czynszowa i spisanie topograficzne domu podpisywać ma własnoręcznie właściciel a względnie wszyscy współwłaściciele domu. Pełnomocnik może podpisywać fasyę jedynie na podstawie specjalnego przez wła-

ściciela domu, udzielonego pełnomocnictwa, które do fasyi dołączyć należy.

Fasye właścicieli stojących pod kuratelą lub opieką podpisane być mają także przez kuratora lub opiekuna

Właściciele nie umiejący pisać mają kę zastosować do postawien §. 886 kodeksu cywilnego i potwierdzić rzetelność fasyi w obecności dwóch świadków, którzy mają fasyę także podpisać.

W wypadkach w których właściciel wydzierżawia cały dom lub tylko część takowego (kilka pomieszkani) za czynsz ryczałtowy, dzierżawca zaś pojedyncze pomieszkania osob trzecim podnajmuje, służyć mają za podstawę do wymiaru podatku czynszowego wszystkie czynsze opłacane dzierżawcy przez pojedynczych lokatorów domu, w takim razie ma tak właściciel domu jak i dzierżawca przedłożyć osobną fasyę czynszową sporządzoną według powyższych wskazówek

W razie nieprzedłożenia fasyi w wyznaczonym terminie do końca sierpnia b. r. postąpi się w myśl postanowien §. 31 instrukcyi czynszowej z dnia 26 czerwca 1820 l. 918.

C. k. Administracya podatkowa  
Lwów, dnia 10 sierpnia 1888.

L. 11963 (4966 3—3)

C. k. sąd krajowy karny we Lwowie zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądowym znajdują się następujące z kradzieży pochodzące rzeczy i gotowe pieniądze niewiadomych właścicieli jakoto :

Do l. 11963 woreczek z kwotą 26 zł. 7 ct. wa.,

do l. 17782/87 3 pilniki, 6 śrub, 4 klucze i woreczek,

do l. 1212/87 3 poduszki, 3 koszule męskie, ręcznik, 2 kawałki grubego płótna, szalik, zarzutka, kapelusz i 2 książki czeskie do modlenia, względnie uzyskana ze sprzedaży tychże kwota 16 zł. 36 ct.

do l. 3757/88 żakiet i pudełko szwarcu, do l. 9510/88 łyżka i branzoletka srebrne i spinka metalowa,

do l. 12049/88 4 kapy, stary surdut, podarta kołdra, 2 dłuta, raszpla, nóż, kozik, 2 kłódki, 2 klucze i 2 białe parasole ;

do l. 10451/88 sznurek koralu.

Wzywa się przeto niewiadomych właścicieli aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego obwieszczenia tego edyktu w dzienniku „Gazety Lwowskiej“ licząc swoje prawa własności sądowi udzielili w przeciwnym bowiem razie wyż poszczególnione przedmioty, jako przepadłość traktowane będą.

Lwów, 25 lipca 1888.

L. 1657 (4960 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Brzostku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Tobiasza Guttmana Mahrera, że ojciec tegoż Szymon Mahrer dnia 6 kwietnia 1886 i brat tegoż Dawid Mahrer dnia 4 czerwca 1887 w Jodłowy z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia umarli, że więc rzeczą jego jest, w przeciągu roku w tutejszym ck. sądzie się zgłosić i do tych spadków się oświadczyć gdyż inaczej pertraktacya spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Józefem Bergmanem przeprowadzoną będzie.

Rudki, 30 maja 1888.

L. 8542 (4994 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej J. S. Friedmana przeciw Karolowi Biesiadeckiemu pto 2000 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego adwokata dr. Dębickiego z substytucją adwokata dr. Krobickiego i doręczył mu nakaz zapłaty z 2 sierpnia 1888 l. 8542.

Kołomyja, 2 sierpnia 1888.

L. 7848 (5008 3—3)

C. k. sąd powiatowy uwiadamia, że w październiku 1878 zmarł w Milatynie Tymko Smiszek bez ostatniej woli rozporządzenia. Gdy sądowi niewiadomo, czy i którym osobom, oprócz znanych spadkobierców Anny Kot i Andrucha Krzemienia do spadku jego prawo dziedziczenia przysługuje, przeto wzywa się każdego, ktoby do spadku tego z jakiegokolwiek tytułu prawa sobie rościł, aby swe prawo dziedziczenia w przeciągu roku od daty tego edyktu w tutejszym sądzie wykazał i do spadku się oświadczył gdyż w przeciwnym razie cały spadek wywymienionym znany spadkobiercom przyznany zostaje.

Busk, dnia 28 września 1887.

L. 3145 (5018 3—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Rozalii Orgler, iż w skutek prośby Jozuego Mollera uchwałą z dnia 28 listopada 1884 l. 29335 zezwolono na wykreślenie prawa zastawu dla sumy 800 zł. w. a. z p. n. na rzecz Rozalii Orgler zaintabulowanej ze stanu biernego połowy części

realności pod l. k. 312 dz. VIII. lit. B. oznaczonej, w Krakowie położonej, Jozuego Mollera własnej i ze stanu biernego sumy 800 zł. w. a. z przyn. na części realności pod l. k. 207 dz. VIII. lit. A. oznaczonej w Krakowie położonej, Jakóba Hirschfelda własnej dla Jozuy Mollera ciężającej.

Ponieważ miejsce pobytu Rozalii Orgler nie jest wiadomem, przeto ustanawia dla niej kuratorem ad actum w osobie adw. dr. Leona Rothweina z Krakowa, któremu uchwałą z dnia 28 listopada 1884 l. 29335 doręczono.

Kraków, dnia 10 lutego 1888.

L. 28420 (5023 2—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnego Hermana Kranca że przeciw niemu został dnia 4 lipca 1888 do l. 28420 na rzecz Ozyasza Gröbel wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. zpn.

Gdy miejsce pobytu Hermana Kranca nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem dr. Sołowija a tegoż zastępcą adwokata dr. Nathansona i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Hermana Kranca aby ustanowionemu kuratorowi służyć do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

we Lwowie, dnia 7 lipca 1888.

L. 8514 (4896 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej dr. Maksymiliana Trachtenberga przeciw Karolowi Biesiadeckiemu o 1500 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego, adwokata dr. Dębickiego z substytucją adwokata dr. Krobickiego i doręczył mu nakaz zapłaty z 1 sierpnia 1888 l. 8514.

Kołomyja 1 sierpnia 1888.

L. 1599 (4959 2—3)

C. k. sąd powiatowy m. del. w Tarnowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Siedlika aby się w przeciągu roku od dnia ogłoszenia wezwania tego do spadku do Janie Siedliku zmarłym w Łękawicy dnia 14 grudnia 1873 zgłosił inaczej postępowanie spadkowe z kuratorem Jego Ignacym Łabno przeprowadzonym będzie.

Tarnów, 25 marca 1888.

L. 30554. (5117 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem nieznanego posiadacza zaginionej karty zastawniczej (zastaw terminowy) nr. 759 na list zastawny 4 1/2 % banku krajowego kr. Galicyi i Lodomeryi z wielkiem Księstwem Krakowskim na imię Majera Atlassa wystawionej by takową tut. sądowi w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia tego edyktu licząc tut. sądowi tem pewniej przedłożył, ileże w razie przeciwnym ta karta za umorzoną uznana zostanie.

Lwów, 28 lipca 1888.

L. 2218. (5110 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Nowym Sączu uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mikołaja Ambrozego Kołodziejkiego, że przeciw niemu oraz Leonowi Berskiemu, Anieli Berskiej i Rypsynie Berskiej c. k. prokuratora skarbu we Lwowie im. rz. kat. probostwa w Tylmanowej wniosła na dniu 16 marca br. do l. 2218 pozew o uznanie, że rz. kat. probostwa w Tylmanowej przysłużyła samoistne prawo propinacyi na gruntach do tegoż probostwa należących, który to pozew do wniesienia obrony w dniach 30tu zadekretowanym został i wzywa go aby ustanowionemu dla siebie w tej sprawie kuratorowi ad actum w osobie adw. dr. Gałkiewicza ze swej strony dowodów udzielił, lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniebdania wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

Nowy Sącz, 14 kwietnia 1888.

L. 10731. (5096 1—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Sanoku wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, by w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego obwieszczenia tego edyktu w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ licząc, w tutejszym sądzie się zgłosili i za wykazaniem spadkowych praw swoich, deklarację do spadku po ś. p. Antonim Hrubiku c. k. majorze 45 pułku piechoty, zmarłym dnia 6. lutego 1888 w Sanoku bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia pozostałego, tem pewniej wniosli, ileże inaczej pertraktacya spadku tego ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem adwok. dr. Flakowiczem przeprowadzoną będzie.

C. k. sąd powiatowy miej. del.

Sanok, dnia 27 lipca 1888.

L. 5993 (4898 3-3)  
 C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia Sarę Słutzkier, Feigę Rolder, Schmilę Chusid, Lejeie Dörfler i Samsona Słutsker, że z powodu pozwu Szaji Kohn, Salamona Marmorosza i Wilhelma Seklera przeciw Mendlowi Munerek, Milce Seidner, Ozijaszowi Führer, Mendlowi Bergman, Abrahamowi Fund, Markusowi Fund i wyżej wymienionym o wykreślenie praw zastawu wpisanych na rzecz pozwanych w stanie biernym wierzytelności Rudolfa Kurzweila w kwocie 35000 złr. m. k. intabulowanej na ewikcyi i praw Tomasza Petrowicza na dobrach Kamionka wielka z przyległościami Dobrowódka ciężących, na który wspólna obrona do 60 dni wniesioną być ma, ustanowionym został dla nich kuratorem adw. dr. Marmorosz z zastępstwem adw. dr. Herdliczki i że rzeczą ich jest temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.  
 Kołomyja, 23 czerwieca 1888.

L. 4342 (5033 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Matkę ze Schlesingerów Wachsbergową, iż na prośbę Salamona Wienera dozwolono przeciw niej ts. rezolucyą z dnia 30 grudnia 1887 l. 13916, celem zaspokojenia sumy 250 złr. zpn. intabulacyi egzekucyjnego prawa zastawu dla tejże sumy w stanie biernym połowy realności pod l. k. 386 w Chrzanowie jej własnej, dalej egzekucyjnej sekwestracji dochodów i oszacowania tejże połowy realności, że dla niej kurator w osobie Izraela Wachsberga w Ciężkowicach ustanowionym został i jemu na wstępie powołana a dla niej przeznaczona uchwała doręczona została.  
 Wzywa się przeto Matkę Wachsbergową, by swemu kuratorowi potrzebnej udzieliła informacji lub sądowi innego wskazała pełnomocnika, inaczej sama sobie złe skutki przypisze.  
 Chrzanów, 25 czerwieca 1888.

L. 15036 (5087 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnowie w sporze drobiazgowym Wojciecha Jamroga, przeciw Maryi Witkowej, Wiktoryi Cyganowej i Katarzynie Gajewskiej, pto 4 złr. 49 ct., 4 złr. 49 ct. i 4 złr. 49 ct. z pn., ustanawia Wojciecha Wodzisza kuratorem niewiadomych z pobytu Wiktoryi Cyganowej i Katarzynie Gajewskiej i wyznacza do rozprawy termin na dzień 16 sierpnia 1888 godz 9 rano.  
 Tarnów, 21 lipca 1888.

L. 20300 (5062 1-3)  
 C. k. sąd krajowy jako trybunał handlowy zawiadamia Jozuego Ebersohna z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wniósł B. Brecher prośbę de praes. 20 lipca 1888 L. 19733 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 318 złr. 90 ct. z pn., w załatwieniu której wydano nakaz zapłaty z dnia 21 lipca 1888 L. 19733, który ustanowionemu kuratorowi adwokato- wi dr. Dobiji doręczony został.  
 Wzywa się Jozuego Ebersohna, aby swoje środki obrony kuratorowi temu udzielił lub innego pełnomocnika sobie obrał, gdyż skutki niepomysłne sobie tylko przypisać musi.  
 Kraków, dnia 27 lipca 1888.

L. 10598 (4948 3-3)  
 C. k. sąd obwodowy zawiadamia nieobecnych Franciszka Wendycza i Maryannę Wendyczową, że uchwałę z dnia 30 maja 1888 l. 8114 pozwalającą wpisu praw własności realności wyk. hip. 261 księgi gruntowej Strusina na rzecz Izraeli Hirszenhorna i Rozalii Hirszenhornej, doręczono kuratorowi adwokatowi drwi Mieczysławowi Gałeckiemu dla nieobecnych ustanowionemu.  
 Tarnów, 12 lipca 1888.

L. 10773 (4949 3-3)  
 Jędrzeja Drozdowicza i Sebastjana Urbanowicza z miejsca pobytu niewiadomych zawiadamiamy, że dla nich ustanowiono adwokata dr. Steca kuratorem celem zastępowania ich w sporze wekslowym towarzystwa zaliczkowego w Jasiu o zapła- cenie kwoty 300 zł. i wzywamy ich, aby środki obrony kuratorowi podali lub innego pełnomocnika wymienili, gdyż inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.  
 Tarnów, dnia 19 lipca 1888.  
 C. k. sąd obwodowy

L. 3631 (5044 3-3)  
 Andrychowski sąd powiatowy zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa Zbrodzkiego, Franciszkę ze Zbrodzkich Drutowiczową, Ignacego Zbrodzkiego Anton. Zbrodzkiego Antoninę Zbrodzką i Balbinę Zbrodzką że przeciw nim oraz Katarzynie io Zbrodzkiej, 20 Skupińskiej

Józef Dutkiewicz imieniem własnym oraz imieniem małoletnich Antoniny i Marjanny Dudkiewiczów Leopold Dudkiewicz i Elżbieta z Dudkiewiczów Dobrowolska wyto- czyli pozew depr. 14 czerwieca 1888 l. 3631 o uznanie prawa własności połowy realności pod lkons. 20 lwh. 28 w Andrycho- wie położonej, że dla nich kuratorem c. k. notaryusza Marcina Gayezaka z Andrycho- wa ustanowiono i do rozprawy w tym spo- rze termin na dzień 18 września 1888 wyznaczono.  
 Wzywa się zatem powyższych niewia- domych z życia i miejsca pobytu, aby albo na terminie wyznaczonym sami stanęli, albo ustanowionemu dla nich kuratorowi środków obrony przed terminem dostarczy- li, lub wskazali sądowi innego pełnomocni- ka gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe sami sobie przypiszą.  
 Andrychów, dnia 30 czerwieca 1888.

**Doniesienia prywatne.**  
**Nauczycielka**  
 udzielająca przedmioty z nauk szkolnych do 7 klasy jakoteż język francuski i muzykę podług metody Mikulego, poszukuje umieszczenia. Bliższa wiadomość u pani Izydory Grzybińskiej, ulica Trzeciego Maja L. 2 gdzie Kasa Oszczędności. 5123

**Leśnik**  
 z kilkunastoletnią na większych dobrach praktyką— z powodu sprzedaży dóbr poszukuje posady. Zgło- szenia pod lit. J. S. przyjmuje handel W. Knauera we Lwowie plac Kapitulny L. 2. 5115

**Dla chłopczyków**  
 otwartą zostanie z dnem 15 września b. r. na wzór zagraniczny 3544

**I. prywatna szkoła ludowa**  
 obejmująca 4 klasy i kurs przygoto- wawczy do szkół średnich.  
 Bliższych szczegółów programu nauki i wa- runków przyjęcia, udziela podpisany właściciel i kierownik zakładu prof. Leopold Wajgiel, przy ulicy Piekarskiej L. 7.

**Lakier czarny matowy**  
 do tablic szkolnych  
 poleca 48 4  
**Józef Hanke**  
 Lwów, Rynek L. 38  
 pod „Czarnym Psem“.

**Na porę kuracyjną 1888**  
 poleca rzeczywiście dobra  
**HERBATE**  
 rosyjską  
**Izydor Wohl**  
 właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 18 lat istniejącego  
 we Lwowie, ul. Sykstuska l. 6.  
 Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 3737

**REGENERATOR WŁOSÓW**  
 Powszechnie uznany  
**Pani S. A. ALLEN**



przywraca włosom siwym, szpakowatym i spłó- wiałym kolor, pożytek pierwotny i piękność młodzieńczą. Odnawia ich żywotność, siłę i dzielność porostu. Spędza łupież w krótkim czasie. Testo preparat niemający równego sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. Występować się podobień i naśladowictwa.  
 „JEDNA BUTELECKA WYSTARCZA” zdaniem wielu osób, których włos siwy odzyskał kolor naturalny, albo których łysina pokryła się włosom po użyciu jednej butelki. Nie jest to wcale farba do włosów.  
 Fabryka: 92, na Bulwarze Sebastopolskim w Paryżu; w Londynie i w Nowym Jorku.  
 Skład we Lwowie w aptekach pp. K. Mi- kolascha, Beisera, Wiewiórskiego i w gło- wnych magazynach perfum. 41 3

**Dr. Ant. Roicki**  
 (A. Berger)  
 specjalnie dla chorób płciowych.  
**Poradnik jego 1 zł. 20 ct.**  
 (z przesyłką pocztową 1.50 zł.)  
 Ulica Karola Ludwika L. 7.  
 Ordynacya dyskretna, także listownie oraz i leki. 4109

Już wyszła i jest do nabycia  
**we wszystkich księgarniach**  
 i w księgarni  
**O. Zukerkandla i Syna**  
 w Złoczowie  
**Nowa ustawa gorzelniana**  
 przetłóm. przez Ludwika Tertila. 5104  
 Cena 1 egzempl. brosz. 80 ct., oprawne w półpłótno 1 złr.

**Dr. A. Majewskiego**  
**Zakład wodoleczniczy**  
 we Lwowie (w Kiszelce)  
 otwarty przez cały rok.  
 Przyjmuje chorych z zupełnym zaopa- trzeniem i dochodzących do kuracyi, rano od g. 6 do 10 i po poł. od 4 do 6.  
 Telefon L. 54. 3410

**Siny kamień**  
 czyli siarczan miedzi  
 poleca 4830  
 tak w hurtownej jako i drobiazgowej sprze- daży taniej jak w innych składach  
**Alojzy Hübner**  
 Lwów, ulica Karola Ludwika L. 13.  
 Telefonu nr. 231

Z dniem 1 sierpnia b. r.  
**Biuro wapienników Ludwika Graeve w Pustomytach**  
 przeniesione zostało z ulicy Jagiellońskiej L. 12  
**na ulicę Hetmańską L. 22**  
 gdzie się wszelkie zamówienia na wapno przyjmują.  
 (Cent. biuro ogłoszeń) Antoni Raszewski, dyrektor i pełnomocnik.

**E. & J. STROMENGER**

utrzymują wielki skład towarów siodlarskich, rymarskich i po- wozów, z c. k. uprz. nadwor- nej fabryki  
**Schustala i Spki.**  
 Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalessy, półkryte otwarte factony, kuczyrowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p. Zamówienia przyjmuje się.  
 Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5.  
 Telegramy: Stromenger, Lwów. 4110

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na  
**Uniformy i składowe części tychże**  
 (służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko  
**Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“**  
**Maurycego Tiller'a & Co.** e. k. dostawcy nadwornego  
 W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 7280

Nowo urządzony handel  
**Herbaty**  
 chińsko-rosyjskiej  
**EDMUNDA RIEDLA**  
 we Lwowie, plac Maryacki L. 10  
 poleca zbioru majowego:

1/2 kilogr. Congo . . . . . Nr. 1	złr. 1.60	1/2 kilogr. Pecco . . . . . Nr. 6	złr. 3.-
Souchong czarna . . . . . 2	2.-	Karawanowa . . . . . 7	4.-
Souchong czarna zbiór maj. . . . . 3	3.-	Karawanowa najprzedniejsza . . . . . 8	6.-
Kaysow . . . . . 4	4.-	Gumpow per. . . . . 9	3.-
Melange de Lond. . . . . 5	4.-	Gumpow przednia . . . . . 10	4.-

Wysiewki herbaciane 1/2 kilogr. złr. 1.30. — Z najlepszych herbat 1/2 kilogr. złr. 1.60.  
 Zamówienia z prowineyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowanie nie liczy się. 8397

Niżej podpisany sprowadził do kraju z Anglii  
**pierwszą maszynę do ściągania do butelek każdego piwa**  
 a zwłaszcza pilzneńskiego, piwo butelkowe przez tę maszynę ściągnięte ma to za sobą, że bez utraty kwasu węglanego się ściąga, ma smak wyborny i jest bardzo często przez lekarzy przeciw katarom żołąd- kowym zalecane.  
 Piwo pilzneńskie (półlitrowa flaszką) 22 ct., piwo krzyweckie 16 ct., krakowskie marcowe 15 ct. do każdej stacyi, opakowanie franko. Za każdą fla- szkę z opakowaniem zwraca się po 6 ct. z dostawą do Przemysła. 1728  
**M. KRUG**  
 właściciel handlu towarów korzennych, win i delikatesów w Przemysłu.

**SKŁAD KAWY**  
**Artura Kościckiego**  
 pod godłem

**WE LWOWIE,** Chorążczyzna l. 22.  
**Chorążczyzna l. 22.**

**WE LWOWIE,** Chorążczyzna l. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport najlepszej kawy i sprzedaje takową po cenie hurtownej we LWOWIE 1 kilo 1 zł. 80 ct. na PROWINCYI 4/5 kilo 9 zł. 15 ct. franko.  
 Odbiorcom nad 50 kilo opust.  
 Nie mam woale tych gatunków kawy, które dru- dzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.